

CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

CNPJ: 10.443.512/0001-40 | INSC. EST: 95.934.788-7

Retrofocação ambiente e carteira

NINQ: MDN 500.979

Composições Analíticas com Preço Unitário

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO ESTÁDIO MUNICIPAL DÉCIO QUINTAS, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, CONFORME CONVENIO SICONV N.º 895707/2019 - MD.

SINAPI - 03/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

33,82%

Desonerado: 86,90%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 01 Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	5.700,00	5.700,00
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	70,0418009	81,38	5.700,00
Auxiliar			MO sem LS =>		3,007,78		
			LS =>		2,613,77	MO com LS =>	5,621,55
							Valor do BDI => 1,927,74
2.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93584 SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTER DE OBRA EM CRAM DE MADEIRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	706,19	706,19
Composição	98442 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO.	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,6518584	109,75	71,54
Auxiliar							Valor com BDI =>
Composição	98446 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO.	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,6897944	169,00	116,57
Auxiliar							
Composição	98441 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO.	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,5663924	107,44	60,85
Auxiliar							
Composição	98445 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO.	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,8847674	130,64	115,58
Auxiliar							
Composição	92543 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,8959145	17,72	33,59
Auxiliar							
Composição	94210 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,5849180	53,62	84,98
Auxiliar							
Composição	93341 SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDRO	m²	0,1410495	37,631	53,07
Auxiliar							
Composição	94559 SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDRO	m²	0,0610294	559,25	34,13
Auxiliar							
Composição	95240 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 3 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,0085736	14,97	0,12
Auxiliar							
Composição	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,3929799	24,95	34,75
Auxiliar							



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência: ambiente: contra

INSC. EST. 05.024.788-7

INSC. MUN. 100.973

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição o Auxiliar	101165 SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE PUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS			m³	0,0384430	683,71	26,28
Composição o Auxiliar	91862 SINAPI	14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM			M	0,1221508	6,42	0,78
Composição o Auxiliar	91852 SINAPI	TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			M	0,0610294	5,72	0,34
Composição o Auxiliar	91870 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			M	0,1587499	7,40	1,17
Composição o Auxiliar	91924 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			M	0,6227386	2,25	1,40
Composição o Auxiliar	95805 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			M	0,6227386	2,25	1,40
Composição o Auxiliar	92023 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UN	0,1221508	17,04	2,08
Composição o Auxiliar	97386 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UN	0,0662000	34,42	2,27
Composição o Auxiliar	91170 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO GALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UN	0,0662000	104,47	6,91
Composição o Auxiliar	91173 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE.			M	0,1325000	1,95	0,25
Composição o Auxiliar	93358 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA.			M	0,1722000	0,98	0,16
Composição o Auxiliar	96995 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.			m³	0,0404000	58,90	2,37
Composição o Auxiliar	88487 SINAPI	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE.			m²	0,0106000	35,71	0,37
Composição o Auxiliar	00011455 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS PINT - PINTURAS DEMÃOS.			m²	5,0649000	11,00	55,71
Composição o Auxiliar		FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA NA PLACA DE 4,50 MM			UN	0,0662000	13,99	0,92
		MO sem LS =>		56,64				
		LS =>		49,22				105,86
		Valor do BDI =>		238,83				945,02
		Valor com BDI =>						

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	99061 SINAPI	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M - 2 UTILIZACOES	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS		UN	1,0000000	76,52	76,52
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		CHP	0,0065219	21,69	0,14
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		CHI	0,0286577	18,53	0,52
Composição Auxiliar	99062 SINAPI	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE.	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS		UN	0,9881598	1,73	0,52

Rua Presidente Tancredo Neves, 1000, Bairro Paraíso, SantuziAP, CEP 69.925-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0568 | E-mail: paulomeloedfm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Refrigeração ambiente controlada

CNPJ: 16.444.512/0001-40 / INSC EST: 99.634.589-7

RUA: RUA V. 1200/973

Composição	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7948758	15,70	12,47
Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5897515	18,52	29,44
Auxiliar	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO - 7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,1897470	20,35	24,21
Insuno	00005068 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,0452000	13,48	0,60
Insuno	00010567 SINAPI	TABUA - 2,5 X 23" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,8663000	7,81	6,76
Insuno	00007356 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,0290000	23,47	0,68
			MO sem LS =>		16,73	LS =>	
					14,54	MO com LS =>	
			Valor do BDI =>		25,87		102,39

2.1.3	COMP 02 Próprio	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica (2,00X 3,00)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	173,63	173,63
Composição	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0048558	18,54	0,09
Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0048558	15,70	0,07
Auxiliar	D00475 SEDOP	Lona com plotagem de gráfica	Material	m²	1,1158937	94,28	105,20
Insuno	D00084 SEDOP	Prego 1 1/2"x13	Material	KG	0,1115893	14,09	1,57
Insuno	D00281 SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	0,4575164	145,79	66,70
			MO sem LS =>		0,06	LS =>	
					0,05	MO com LS =>	
			Valor do BDI =>		58,72		232,35

2.1.4	COMP 006 SEDOP	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	15,227,18	15,227,18
Composição	D00481 SEDOP	Mobilização e desmobilização de equipamentos para estaca hélice contínua	Material	UN	1,4674495	10,376,63	15,227,18
			MO sem LS =>		0,00	LS =>	
					0,00	MO com LS =>	
			Valor do BDI =>		5,149,83		20,377,01

3.1.1	COMP 91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	3,38	3,38
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0259497	18,88	0,48
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0259497	14,83	0,38
Auxiliar	00001014 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTI-CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM²	Material	M	1,2986012	1,92	2,49
Insuno	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0098213	3,74	
			MO sem LS =>		0,32	LS =>	
					0,27	MO com LS =>	
			Valor do BDI =>		1,14		4,50



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

CNPJ: 06.645.518/0001-10 | INSC. EST: 9.924.588-7

Refrigeração ambiente e corrente

INSC. MUN: 100.007

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
3.1.2							
Composição	91928 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,0000000	5,13	5,13
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E				
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	0,0207841	18,98	0,39
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	14,83	0,59
Auxiliar	00000981 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,1900000	3,47	4,12
Auxiliar	00000981 SINAPI	BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	1,1900000	3,47	4,12
Insuno	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0090000	3,74	0,03
					MO sem LS =>	0,35	0,66
					LS =>	0,31	0,66
					Valor do BDI =>	1,73	6,86
3.1.3							
Composição	91930 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PAM	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,0000000	7,07	7,07
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E				
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	0,0487874	18,88	0,92
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0487874	18,88	0,92
Auxiliar	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,0487874	14,83	0,72
Auxiliar	00000982 SINAPI	BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	Material	M	1,1164791	4,84	5,40
Insuno	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0084440	3,74	0,03
					MO sem LS =>	0,60	1,12
					LS =>	0,52	1,12
					Valor do BDI =>	2,39	9,46
3.1.4							
Composição	91932 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PAM	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,0000000	11,56	11,56
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E				
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	0,0713930	14,83	1,05
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0713930	14,83	1,05
Auxiliar	00000980 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,0713930	18,88	1,34
Auxiliar	00000980 SINAPI	BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	Material	M	1,1033465	8,29	9,14
Insuno	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0083446	3,74	0,03
					MO sem LS =>	0,88	1,65
					LS =>	0,77	1,65
					Valor do BDI =>	3,90	15,46
3.1.5							
Composição	91871 SINAPI	ELETRODUZITO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, ON 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,0000000	7,63	7,63
Auxiliar	88247 SINAPI	TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Torre de	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E				
Auxiliar	88247 SINAPI	Iluminação e Ramais de Distribuição)	ILUMINAÇÃO EXTERNA	H	0,1512606	14,83	2,23
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1512606	14,83	2,23
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1512606	14,83	2,23



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Participação análoga e controlada

CNPJ: 10.845.518/0001-07

RNP: EST. 09.034.5887

INSC. EST. 09.034.5887

Composição Auxiliar Insuano	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1512606	18,88	2,85
	00002674 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	0,9048935	2,81	2,54
			MO sem LS =>	LS =>	1,62	MO com LS =>	3,49
			Valor do BDI =>		2,58		10,21

3.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91875 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	4,19	4,19
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1009340	18,88	1,90
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1009940	14,83	1,49
Auxiliar Insuano	00001891 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	0,80	0,80
			MO sem LS =>	LS =>	1,08	MO com LS =>	2,33
			Valor do BDI =>		1,41		5,60

3.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91890 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, ON 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	6,92	6,92
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1503475	18,88	2,83
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1503475	14,83	2,22
Auxiliar Insuano	00001879 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	1,87	1,87
			MO sem LS =>	LS =>	1,61	MO com LS =>	3,47
			Valor do BDI =>		2,34		9,26

3.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93017 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, ON 110 MM (4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	30,77	30,77
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3687285	18,88	6,96
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3687285	14,83	5,46
Auxiliar Insuano	00001895 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	18,35	18,35
			MO sem LS =>	LS =>	3,97	MO com LS =>	8,53
			Valor do BDI =>		10,40		41,17

3.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93015 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, ON 75 MM (2 1/2"), FORNECIMENTO	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	17,18	17,18
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2794715	18,88	5,27
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2794715	14,83	4,14
Auxiliar Insuano	00001907 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,0000000	7,77	7,77
			Valor do BDI =>		10,40		41,17

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.825-081
 Telefone: (95) 4141-3470 | 98114-0588 | E-mail: paulomeioadm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Rafael Pereira ambiente e concreto

CNPJ: 10.848.518/0001-00

INSR: 151.975.028.789.7

CNPJ: 10.848.518/0001-00

INSR: 151.975.028.789.7

CNPJ: 10.848.518/0001-00

INSR: 151.975.028.789.7

Composição	COMP 03 Próprio	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	13,38	13,38
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0170333	14,83	0,25
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1530708	18,88	2,88
Insunio	00000402 SINAPI	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	Material	UN	1,0000000	10,25	10,25
			MO sem LS =>		1,20	1,04	2,24
			Valor do BDI =>			4,52	17,90

4.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 04 Próprio	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SEÇÃO, 90 X 90 MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	144,88	144,88
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8160792	14,83	12,10
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6321587	18,88	30,81
Insunio	00034519 SINAPI	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SECAO, 90 X 90 MM	Material	UN	1,0000000	101,97	101,97
			MO sem LS =>		16,06	13,95	30,01
			Valor do BDI =>			48,99	193,87

4.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 05 Próprio	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO NOMINAL 15 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 5 KA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	275,98	275,98
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4661091	14,83	6,91
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9322183	18,88	17,60
Insunio	00004276 SINAPI	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO NOMINAL 15 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 5 KA	Material	UN	0,9322183	269,76	251,47
			MO sem LS =>		9,17	7,96	17,13
			Valor do BDI =>			93,33	369,31

4.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	102104 SINAPI	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 75 KVA, TRIFASICO, 60 HZ, CLASSE 15 KVMERSO EM OLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NAO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETRIC/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	8.228,96	8.228,96
Composição	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,1995541	168,36	33,59
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,4589147	18,88	159,70
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,4589147	14,83	
Insunio	00007611 SINAPI	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUIÇÃO, POTENCIA DE 75 KVA, TENSÃO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	Material	UN	0,9298883	8.506,65	
			MO sem LS =>		106,22	92,30	
			Valor do BDI =>			8.228,96	169,30



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofrecção ambiente controlada

CNPJ: 10.444.512/0001-49 / INSC: EST 050.021.788-7

CNP: 10.444.512/0001-49 / INSC: EST 050.021.788-7

Valor do BDI => 2.783,03

Valor com BDI => 11.011,99

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
4.1.9	Composição	102110 SINAPI	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLIO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	124,88	124,88
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1565987	18,88	2,95	2,95
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1565987	14,83	2,32	2,32
Composição	00007576 SINAPI	SUPORTE EM ACO GALVANIZADO PARA TRANSFORMADOR PARA POSTE DUPLIO T 185 X 95 MM, CHAPA DE 5/16"	Material	UN	1,0000000	119,61	119,61	119,61
Auxiliar			MO sem LS =>	LS =>	1,68	MO com LS =>	3,62	3,62
Insunmo			Valor do BDI =>					
4.1.10	Composição	COMP 07 Próprio	SELA GALVANIZADA PARA CRUZETA	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	E00180 SEDOP	Sela galvanizada para cruzeta	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	9,75	9,75	9,75
Insunmo			Material	UN	0,9157695	10,65	9,75	9,75
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00	0,00
			Valor do BDI =>					
4.1.11	Composição	73883/002 SINAPI	EXECUÇÃO DE DRENO FRANCES COM BRITA NUM 2	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	110,01	110,01	110,01
Auxiliar	00004718 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM), POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	1,0616063	77,74	82,52	82,52
Insunmo			MO sem LS =>	LS =>	8,36	MO com LS =>	17,98	17,98
			Valor do BDI =>					
4.1.12	Composição	00043130 Próprio	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, 0 = 2,11 MM (0,026KG/M)	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4718981	14,83	6,99	6,99
Auxiliar	00043130 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	KG	0,4718981	14,43	6,80	6,80
Insunmo			MO sem LS =>	LS =>	2,10	MO com LS =>	4,51	4,51
			Valor do BDI =>					
4.1.13	Composição	100610 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO, TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF_06/2014	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	382,88	382,88	382,88
Auxiliar			ELETRICISTA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	0,0678915	168,36	11,43	11,43
			CHP	UN	0,0678915	168,36	11,43	11,43
			Valor do BDI =>					

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.925-081

Telefone: (98) 4141-3470 | 98114-0588 | E-mail: paulomeiosdm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofrendo analise.com.br

CNPJ: 10.443.512/0001-40

Nº INSC. EST: 09.224.388-7

Nº INSC. MUN: 520.071

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Auxiliar	94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4.5,4.5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,2036745	333,99	68,02	
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,9952866	18,98	75,43	
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4300000	14,83	21,20	
Composição	00000663 SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	Material	M	11,0000000	18,80	206,80	
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	36,67	MO com LS =>	76,72	
Valor do BDI =>							129,49	512,37
4.1.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00013339 Próprio	POSTE DE CONCRETO DUPL0 T. 300 KG, H 12 M (NOR 8451)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	1.249,00	1.249,00	
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5896564	18,98	30,01	
Auxiliar	00012366 SINAPI	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 150 KG, H = 10 M (NBR 8451)	Material	UN	1,5896564	766,83	1.218,99	
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	10,06	MO com LS =>	21,63	
Valor do BDI =>							422,41	1.671,41
4.1.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93854 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	8,22	8,22	
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0441101	14,83	0,65	
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0441101	18,98	0,83	
Auxiliar	00034653 SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/EC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	0,9268833	6,69	6,19	
Insumo	00001570 SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	1,0000000	0,55	0,55	
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	0,47	MO com LS =>	1,02	
Valor do BDI =>							2,78	11,00
4.1.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93855 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	8,73	8,73	
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0596737	18,88	1,12	
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0596737	14,83	0,88	
Auxiliar	00034653 SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/EC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	0,8985467	6,69	6,01	
Insumo	00001571 SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	1,0000000	0,72	0,72	
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	0,64	MO com LS =>	1,37	
Valor do BDI =>							2,95	11,88

4.1.17**Código Banco****Descrição****Tipo****Und****Quant.****Valor Unit****Total**

CONFRIIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Rodriguez anelente e contra

NSC 501301071

CNPJ 00.433.518/001-40 / INSC EST 05003759-7

Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	3,4844130	0,27	0,94
Insumo	00039808 SINAPI	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	Material	UN	1,0000000	54,19	54,19
			MO sem LS =>	LS =>	14,29	MO com LS =>	30,73
			Valor do BDI =>		33,76	Valor com BDI =>	133,61

4.1.21	Código Banco	101880 SINAPI	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - ILUMINAÇÃO EXTERNA	INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	459,87	459,87

Composição	87367 SINAPI	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL_AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,0178640	663,18	11,84	
Auxiliar			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5896056	14,83	8,74
Composição	88247 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5896056	18,88	11,13	
Auxiliar			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	Material	UN	0,9304174	460,19	428,16
Insumo	00012041 SINAPI		MO sem LS =>	LS =>	7,25	MO com LS =>	15,60	
			Valor do BDI =>		155,52	Valor com BDI =>	615,39	

4.1.22	Código Banco	92986 SINAPI	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição			CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PAM DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Ramsi)	INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	32,88	32,88
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0749232	14,83	1,11	
Auxiliar			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0749232	18,88	1,41
Composição	88264 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Material	M	1,0417402	29,12	30,33	
Auxiliar			FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0092370	3,74	0,03
Insumo	00021127 SINAPI		MO sem LS =>	LS =>	0,80	MO com LS =>	1,72	
			Valor do BDI =>		11,12	Valor com BDI =>	44,00	

4.1.23	Código Banco	92990 SINAPI	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição			CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PAM CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Ramal)	INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	63,59	63,59
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1078172	18,88		
Auxiliar			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1078172	14,83	
Composição	88247 SINAPI							
Auxiliar								



CONFERIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência ambiente e obra

CNPJ: 06.444.518/0001-00 / INSC. EST. 08.024.788-7
 INSC. MUN. 15030971

Insumo 00000977 SINAPI CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 70 MM2

Insumo 00021127 SINAPI FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M

4.1.24 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Unit Valor com BDI => Total

Composição	96974 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 NW, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. (Aterramento)	INEL - INSTALACAO ELETRICAELETRIFICACAO E	M	1,0000000	49,47	49,47
Composição	98463 SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2017	INEL - INSTALACAO ELETRICAELETRIFICACAO E	UN	0,5108558	19,96	10,19
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3321586	14,83	4,92
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3321586	18,98	6,27
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3321586	18,98	6,27
Composição	00000867 SINAPI	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	Material	M	1,0727973	26,19	28,09
Auxiliar			Material	M	1,0727973	26,19	28,09
Insumo			MO sem LS =>		6,11	5,31	11,42
			Valor do BDI =>			16,73	66,20

4.1.25 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Unit Valor com BDI => Total

Composição	101539 SINAPI	ARMACAO SECUNDARIA, COM 2 ESTRIBOS E 2 ISOLADORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL - INSTALACAO ELETRICAELETRIFICACAO E	UN	1,0000000	54,23	54,23
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7587597	18,88	14,32
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0842980	14,83	1,25
Composição	00001095 SINAPI	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 2 ESTRIBOS, E 2 ISOLADORES	Material	UN	1,0160145	32,82	33,34
Insumo	00011267 SINAPI	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESURA = 2,5" MM	Material	UN	4,4013584	0,77	3,38
Insumo	00039997 SINAPI	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	Material	UN	4,4013584	0,20	0,88
Insumo	00039996 SINAPI	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	Material	M	0,3328000	3,21	1,06
			MO sem LS =>		5,96	5,17	11,12
			Valor do BDI =>			18,34	72,57

4.1.26 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Unit Valor com BDI => Total

Composição	COMP 07 Próprio	SELA GALVANIZADA PARA CRUZETA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	9,75	9,75
Insumo	E00180 SEDOP	Sela galvanizada para cruzeta	Material	UN	0,9157695	10,65	9,75
			MO sem LS =>		0,00	0,00	0,00
			Valor do BDI =>			3,29	6,13

4.1.27 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Unit Valor com BDI => Total

--	--	--	--	--	--	--	--



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação ambiente correto

CNPJ: 10.645.518/0001-48

INSQ: 047.710.07973

CNPJ: 05.571.05.624-788.7

Composição	00000430 Próprio	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	4,11	4,11
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1623668	18,88	3,06
Auxiliar	00000436 SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	Material	UN	0,1623668	6,50	1,05
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	1,02	MO com LS =>	2,20
			Valor do BDI =>		1,39	Valor com BDI =>	5,50

4.1.28	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000438 Próprio	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16MM, CABECA ABAULADA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	12,69	12,69
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	18,88	9,44
Auxiliar	00000436 SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	Material	UN	0,5000000	6,50	3,25
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	3,16	MO com LS =>	6,80
			Valor do BDI =>		4,29	Valor com BDI =>	16,98

4.1.29	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000442 Próprio	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16MM CABECA ABAULADA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	3,69	3,69
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1626732	18,88	3,07
Auxiliar	00000442 SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	Material	UN	0,1626732	3,85	0,62
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	1,03	MO com LS =>	2,21
			Valor do BDI =>		1,24	Valor com BDI =>	4,93

4.1.30	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00037591 Próprio	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KGBRANCO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	14,36	14,36
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4182840	18,88	7,89
Auxiliar	00037591 SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	Material	UN	0,4182840	15,47	6,47
Insumo			MO sem LS =>	LS =>	2,65	MO com LS =>	5,69
			Valor do BDI =>		4,85	Valor com BDI =>	19,21

4.1.31	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 08 Próprio	Porca galv. quadrada de 24mm - rosca M 16x2	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	1,49	1,49
Insumo	E00188 SEDOP	Porca galv. quadrada de 24mm - rosca M 16x2	Material	UN	0,9246862	1,62	1,49
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,50	Valor com BDI =>	1,99

4.1.32	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 09 Próprio	CHAVE FUSIVEL PAM REDES DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO DE 15,0 KV, CORRENTE SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS NOMINAL DO PORTA FUSIVEL DE 100 A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA DE 7,10 KA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ASSIMÉTRICA 10,00 KA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	349,60	349,60



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Régistro: ambiental e extra

CNPJ: 10.944.510/0001-40

NASC: 02.01.1971

INSC: 02.01.1971

Emissão: 05/03/2023

Página: 7

Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9746498	14,83	14,45
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,9492993	18,88	36,80
Composição	E05047 SEDOP	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUICAO, TENSAO DE 15,0 KV, CORRENTE NOMINAL DO PORTA FUSIVEL DE 100 A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO SIMETRICA DE 7,10 KA, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO ASSIMETRICA 10,00 KA	Material	UN	0,9746498	306,11	298,35
Auxiliar							
Insuno			MO sem LS =>	LS =>	16,66	MO com LS =>	35,83
					19,17		
					118,23		467,83

4.1.33	COMP 10 Próprio	Porta em grade c./ chapas de ferro 3/16" - Incl. ferragens e pintura antiferrogênica C2.20 - H=2,0M	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	679,99	679,99
Composição	88242 SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0036596	14,93	14,98
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5473084	18,71	28,95
Composição	00004948 SINAPI	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	Material	m²	0,8363830	336,92	281,79
Auxiliar							
Insuno	00000371 SINAPI	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTILUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	Material	KG	0,0418192	0,74	0,03
Insuno	D00157 SEDOP	Chapa de ferro 3/16" - trab./colocada	Material	m²	1,0000000	354,24	354,24
			MO sem LS =>	LS =>	16,33	MO com LS =>	30,53
					14,20		
					229,97		909,96

4.1.34	COMP 11 Próprio	DEMOLICÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (Antia e mural)	SEDP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	36,90	36,90
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,2100358	14,89	32,90
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2138927	18,71	4,00
Composição			MO sem LS =>	LS =>	11,34	MO com LS =>	24,39
Auxiliar					13,05		
					124,7		49,37

4.1.35	COMP 11 Próprio	Mureta de medigao em alv.c/aje em conc. (c=2,20/1=0,50/0=2,0m)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	2.373,70	2.373,70
Composição	030010 SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade		m³	0,8418878	44,67	37,60
Auxiliar	040025 SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8		m³	0,8418878	484,62	407,99
Composição	040026 SEDOP	Baldrame em conc.ciclopico c/pedra preta Incl.forma		m³	0,2806293	1.058,41	297,02
Auxiliar	050267 SEDOP	Concreto armado F'ck=18 MPa c/Forma mad. branca (Incl. lançamento e adensamento)		m³	0,0654801	2.789,55	182,96
Auxiliar	060045 SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo		m²	5,6125852	81,68	58,43
Composição	080151 SEDOP	Impermeabilização de lajes e calhas		m²	1,1225170	111,01	104,61
Auxiliar							



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**CNPJ: 08.443.512/0001-40 / INSC. EST. 03632478-1
INSC. MUN. 1501997

Refrigerador ambiente controlado

Composição	110143 SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m ²	12,1606013	9,49	115,40	
Auxiliar							
Composição	110763 SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adil. Plast.	m ²	13,0000000	38,69	502,97	
Auxiliar							
Composição	130111 SEDOP	Camada Impermeabilizadora e=10cm c/pedra preta (incl. Sikla 1)	m ²	1,4000000	52,74	73,83	
Auxiliar							
Composição	130113 SEDOP	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m ²	1,4000000	42,83	59,96	
Auxiliar							
Composição	150654 SEDOP	PVA sobre muro	m ²	13,0000000	8,71	113,23	
Auxiliar							
			MO sem LS =>	503,84	LS =>	941,68	
			Valor do BDI =>	802,78		3.176,48	
4.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93012 SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALACAO (Subterranea)	INEL - INSTALACAO ELETTRICAELETRIFICACAO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	41,43	41,43
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2183106	18,88	4,12
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2183106	14,83	3,23
Composição	00002683 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4", SEM LUVA	Material	M	1,1274263	30,23	34,08
Auxiliar							
			MO sem LS =>	2,70	LS =>	2,35	5,05
			Valor do BDI =>	14,01			55,44
4.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97902 SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUOLOS CERAMICOS/ACIOS. DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,8 M PAM REDE DE ESGOTO	INH - INSTALACOES HIDROS SANITARIAS	UN	1,0000000	516,39	516,39
Composição	5678 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTENCIA LIO, 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACAO MAX. 4,37 M - CHP DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0087000	96,39	0,83
Auxiliar							
Composição	5679 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTENCIA LIO, 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACAO MAX. 4,37 M - CHI DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0294000	37,48	1,10
Auxiliar							
Composição	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_07/2016	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	m ³	0,0744000	426,70	31,74
Auxiliar							
Composição	97735 SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M ³ , AF_01/2018	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	m ³	0,0448000	1,944,21	87,10
Auxiliar							
Composição	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL), AF_08/2020	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m ²	0,8100000	4,32	3,49
Auxiliar							
Composição	87316 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m ²	0,0014000	427,35	0,59
Auxiliar							
Composição	100475 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m ²	0,1156000	683,31	78,99
Auxiliar							
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0895000	18,71	113,08
Auxiliar							



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA- ME**

Ratificação anuente e contra

INSC. EST. 0923788-7

CNPJ 10.445.518/0001-00

INSC. MUN. 1501071

Composição 88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 00007258 SINAPI TUBULO CERAMICO MACICO COMUM 5 X 10 X 20° CM (L X X C)

Insunmo

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0895000	14,89	90,67
Material	UN	166,0916000	0,65	107,95
MO sem LS =>	LS =>	86,13	MO com LS =>	185,25
Valor do BDI =>		174,64	Valor com BDI =>	691,03

4.2.3 **Código Banco** Descrição

Composição COMP 12 Próprio CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO. BITOLA 2 AWG

Composição 88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 88254 SINAPI AUXILIAR TÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Composição 00025002 SINAPI CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO. BITOLA 2 AWG

Auxiliar

Insunmo

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	22,99	22,99
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0958896	14,83	1,42
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1917792	26,00	4,98
Material	KG	0,9588963	17,31	16,59
MO sem LS =>	LS =>	2,27	MO com LS =>	4,88
Valor do BDI =>		7,77	Valor com BDI =>	30,76

4.2.4 **Código Banco** Descrição

Composição 96623 SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL PAM BLOCO DE CORCAMENTO OU SAPATA COM PREVISAO DE FORMA

Composição 88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Composição

Auxiliar

Insunmo

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	67,69	67,69
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0530000	14,89	45,45
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1890000	18,71	22,24
MO sem LS =>	LS =>	21,26	MO com LS =>	45,73
Valor do BDI =>		22,89	Valor com BDI =>	90,58

4.2.5 **Código Banco** Descrição

Composição 73883/002 SINAPI EXECUÇÃO DE DRENO FRANCIS COM BRITA NUM 2

Composição 88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 00004718 SINAPI PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE

Insunmo

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	110,01	110,01
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8462719	14,89	27,49
Material	m²	1,0616063	77,74	82,52
MO sem LS =>	LS =>	8,36	MO com LS =>	17,98
Valor do BDI =>		37,20	Valor com BDI =>	147,21

4.3.1 **Código Banco** Descrição

Composição COMP 06 Próprio HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE UN 69,50 COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE. COM CONECTOR- TIPO GRAMPO

Composição 88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Composição

Auxiliar

Insunmo

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	68,92	68,92
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2531000	14,83	3,75
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2531000	18,88	4,77
Material	UN	1,0000000	60,40	60,40
MO sem LS =>	LS =>	2,72	MO com LS =>	5,85
Valor do BDI =>		23,30	Valor com BDI =>	92,22

4.3.2 **Código Banco** Descrição

Valor do BDI =>		23,30	Valor com BDI =>	92,22
-----------------	--	-------	------------------	-------



Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96987 SINAPI	BASE METALICA PARA MASTRO 1 % PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL - INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	107,62	107,62
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1328000	18,88	21,38
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1328000	14,83	16,79
Auxiliar	00038060 SINAPI	BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS DIAMETRO NOMINAL 1 1/2"	Material	UN	1,0000000	69,45	69,45
Insunmo			MO sem LS =>		12,20	MO com LS =>	26,23
Valor do BDI =>						36,39	144,01

4.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96988 SINAPI	MASTRO 1/2 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL - INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	164,52	164,52
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1582000	18,88	2,98
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1582000	14,83	2,34
Composição	88247 SINAPI	MASTRO SIMPLES GALVANIZADO DIAMETRO NOMINAL 1 1/2", COMPRIMENTO 3 M	Material	UN	1,0000000	159,20	159,20
Auxiliar	00012357 SINAPI		MO sem LS =>		1,96	MO com LS =>	3,66
Insunmo			MO sem LS =>		1,70	MO com LS =>	3,66
Valor do BDI =>						55,64	220,16

4.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96989 SINAPI	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL - INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	108,17	108,17
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1264000	18,88	2,38
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1264000	14,83	1,87
Composição	88247 SINAPI	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CROMADO, DUAS DESCIDAS, PARA PROTECAO DE EDIFICACOES CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	Material	UN	1,0000000	103,92	103,92
Auxiliar	00004274 SINAPI		MO sem LS =>		1,56	MO com LS =>	2,92
Insunmo			MO sem LS =>		1,36	MO com LS =>	2,92
Valor do BDI =>						36,58	144,75

4.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96463 SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF 12/2017	INEL - INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	19,96	19,96
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3164000	18,88	5,97
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3164000	14,83	4,69
Composição	88247 SINAPI	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLS, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	Material	UN	2,0000000	0,16	0,32
Auxiliar	00004356 SINAPI		Material	UN	1,0000000	8,98	8,98
Insunmo	00007572 SINAPI	SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	Material	UN	3,40	MO com LS =>	8,98
Valor do BDI =>						6,75	16,71

4.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96972 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 25 NW, NAO ENTERRADA COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO (sinal)	INEL - INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E	M	1,0000000	31,15	31,15
Valor do BDI =>						6,75	37,90



CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofotografia ambiente e cores:

CNPJ: 16.943.512/0001-40 | INSC: EST: 050224-78-3
NASC: 06/11/1971

Composição	96623 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORCAMENTO OU SAPATA, COM PREVISAO DE FORMA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,0000000	67,69	67,69
Composição	88316 SINAPI	SERVENSO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0530000	14,89	45,45
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1890000	18,71	22,24
Auxiliar			MO sem LS =>		24,47	21,26	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		22,89		90,58

5.1.1	Código Banco	93128 SINAPI	Descrição	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELÉTRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA).	Tipo	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição					UN		1,0000000	108,27	108,27	
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										
Composição										
Auxiliar										

CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência do ambiente construído: INSC. M.O.N. 1501971

CNPJ: 16.445.518/0001-40 - INSC: EST. 05.053.788-3

Composição Auxiliar	91940 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E LUMINACÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,49	10,49
Composição Auxiliar	92004 SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E LUMINACÃO EXTERNA	UN	1,0000000	38,00	38,00
Composição Auxiliar	90466 SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	M	2,2000000	9,74	21,42
Composição Auxiliar	90456 SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UN	1,0000000	2,94	2,94
Composição Auxiliar	90447 SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	M	2,2000000	4,57	10,05
			MO sem LS =>		29,24	MO com LS =>	62,89
			Valor do BDI =>		52,18	Valor com BDI =>	206,48

5.1.3	Composição	97064 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVEMANDEIME E LIMPEZA). TRANSPORTHE HORIZONTAL MANUAL. DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO. PRETO OU GALVANIZADO. COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	12,93	12,93	
	Composição	100251 SINAPI		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MXKM	0,4020000	9,10	3,65	
	Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1000000	14,89	1,48	
	Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	15,60	7,80	
				MO sem LS =>	4,79	LS =>	4,17	MO com LS =>	8,96
				Valor do BDI =>	4,37	Valor com BDI =>	17,30		

5.1.4	Composição	COMP 13 Próprio	TORRE METÁLICA EM PERFIL "II", COMPR. 22,0M PARA 10 REFLETORES DE LED 1000W, INCLUSO TRANSPORTHE VERTICAL, SUPORTE E MAO FRANCESA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	185,65	185,65	
	Composição	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7380328	15,25	26,50	
	Composição	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0447445	18,61	38,06	
	Composição	00039914 SINAPI	SOLDA EM VARETA FOSCOOPER, D = 2,5" MM X COMPRIMENTO 500 MM	Material	KG	0,0777004	175,04	13,60	
	Insunmo	00010966 SINAPI	PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	Material	KG	15,4684920	6,95	107,50	
				MO sem LS =>	23,91	LS =>	20,78	MO com LS =>	44,69
				Valor do BDI =>	62,78	Valor com BDI =>	249,43		

5.1.5	Composição	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISAO DE FORMA 0,70X0,70X0,70	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	67,69	67,69	
	Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0530000	14,89	45,45	
	Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1890000	18,71	45,73	
				MO sem LS =>	24,47	LS =>	21,26	MO com LS =>	45,73
				Valor do BDI =>	22,89	Valor com BDI =>	90,58		

Rua Presidente Tancredo Neves, 1000, Bairro Paraíso, Santana/SP, CEP 08.925-081

Telefone: (95) 4141-2470 | 98114-0568 | E-mail: paulomeleadm@gmail.com



CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofoco ambiental correia

CNPJ: 09.945.576/0001-40 / INSC. EST. 052.023.789-7
Nº de Matr. 1501973

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.6						
101173 SINAPI	ESTACA BROCADE CONCRETO, DIAMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATE 2,50M ESCAVACÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NAO ARMADA.(2,50M)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,0000000	49,80	49,80
92794 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_122015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,3600000	9,17	12,47
94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1.2,7.3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_072016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0430000	426,70	18,34
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6650000	14,89	9,90
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4860000	18,71	9,09
				MO sem LS =>	7,85	6,82
				LS =>		14,67
						Valor com BDI =>
						16,84

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.7						
95580 SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIAMETRO = 205 MM, (ESTACA)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	10,17	10,17
92797 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_122015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	9,18	9,18
88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0360000	18,61	0,66
88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0040000	14,57	0,05
00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0200000	14,43	0,28
				MO sem LS =>	0,28	0,53
				LS =>		0,25
						MO com LS =>
						0,25
						Valor com BDI =>
						3,43

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.8						
95445 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTINUO HELICOIDAL (ESTACA - ESTRIBO)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	8,12	8,12
88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0030000	14,57	0,04
88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0261000	18,61	0,48
00043059 SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	1,0000000	7,60	7,60
				MO sem LS =>	0,19	0,36
				LS =>		0,17
						MO com LS =>
						0,36
						Valor com BDI =>
						2,74

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.9						
96616 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MACRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORAMENTO OU SAPATAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	516,93	516,93
94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1.4,5.4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_072016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,1300000	332,30	376,93
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6940000	14,89	25,22
						Valor com BDI =>
						10,86



CONFIRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Retificação ambiente correia

INSC. EST. 1521071

CNPJ 20.645.518/0001-90 / INSC. EST. 05034-789-7

Composição 88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 6,2120000 18,71 116,22
Auxiliar MO sem LS => 74,49 64,73 MO com LS => 139,22

Valor do BDI => 174,82 Valor com BDI => 691,75

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.10	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, AOENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS (BLOCO, ESTACA E LASTRO)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	152,90	152,90
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,6720000	1,90	1,27
Auxiliar	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,1740000	0,40	0,46
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8460000	18,52	34,18
Auxiliar	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,5380000	14,89	82,46
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8460000	18,71	34,53
Auxiliar		MO sem LS =>		48,09	MO com LS =>	103,44

Valor do BDI => 51,71 Valor com BDI => 204,61

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.11	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/AREIA MEDW BRITA 1), PREPARO MECANICO COM BETONEIPIA 400 L AF_07/2016 (SAPATA)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	463,14	463,14
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7500000	1,65	1,23
Auxiliar	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7100000	0,23	0,16
Composição	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3100000	14,89	34,39
Auxiliar	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4600000	14,97	21,85
Composição	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,7230000	51,03	36,89
Auxiliar	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	362,6600000	0,89	322,76
Insuno	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5930000	77,35	45,86
Insuno		MO sem LS =>		20,29	LS =>	37,93

Valor do BDI => 156,63 Valor com BDI => 619,77

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1.12	Lampada Led Bubo Hp 40w Alta Potencia E27 Branco Frio 6500K	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND.	1,0000000	110,66	110,66
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2231000	14,83	14,83
Auxiliar	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5355000	18,88	18,88



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Referência: ambiente concreto

CNPJ: 16.945.518/0001-40 | INSC. EST. 093042-78-7

RUA: RUA N. 1034/71

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	88238 SINAPI	AUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	14,57	14,57		
Composição	95308 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,07	0,07		
Auxiliar	00006114 SINAPI	AUDANTE DE ARMADOR	Mão de Obra	H	1,0000000	9,25	9,25		
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30		
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53		
Insunmo	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,92	0,92		
Insunmo	00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,56	0,56		
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05		
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89		
Valor do BDI =>						4,99	4,33	MO com LS =>	9,32
Valor do BDI =>						4,92	Valor com BDI =>		19,49
Composição	88239 SINAPI	AUDANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	15,70	15,70		
Composição	95309 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUDANTE DE CARPINTERO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10		
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30		
Insunmo	00006117 SINAPI	CARPINTERO AUXILIAR	Mão de Obra	H	1,0000000	10,44	10,44		
Insunmo	00043483 SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTERO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,02	1,02		
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53		
Insunmo	00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTERO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,37	0,37		
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05		
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89		
MO sem LS =>						5,64	4,90	MO com LS =>	10,54
Valor do BDI =>						5,30	Valor com BDI =>		21,00
Composição	88242 SINAPI	AUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	14,93	14,93		
Composição	95312 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUDANTE DE PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10		
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30		
Insunmo	00006127 SINAPI	AUXILIAR DE PEDREIRO	Mão de Obra	H	1,0000000	9,58	9,58		
Insunmo	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,92	0,92		
Valor do BDI =>						9,58	Valor com BDI =>		20,92

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.928-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0258 | E-mail: pauliomeloadm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrogração ambiente concreto

CNPJ: 06.948.202/0001-00

CNPJ: 06.948.202/0001-00

Composição 88310 SINAPI PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Auxiliar 00007356 SINAPI TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO

Insunmo

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 0,1300000 19,69 2,55

Material L 0,3300000 23,47 7,74

MO sem LS => 1,18 LS => 1,02 MO com LS => 2,20

Valor do BDI => 3,72 Valor com BDI => 14,72

Composição 87367 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇOMASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL, AF_08/2019

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS m² 1,0000000 663,18 663,18

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 11,2300000 14,89 167,21

Material m² 1,1600000 51,03 59,19

Material KG 116,4000000 1,75 203,70

Material KG 261,8900000 0,99 233,08

MO sem LS => 58,52 LS => 50,36 MO com LS => 109,38

Valor do BDI => 224,28 Valor com BDI => 887,46

Composição 88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Material m² 1,1600000 51,03 59,19

Material KG 116,4000000 1,75 203,70

Material KG 261,8900000 0,99 233,08

MO sem LS => 58,52 LS => 50,36 MO com LS => 109,38

Valor do BDI => 224,28 Valor com BDI => 887,46

Auxiliar 00000370 SINAPI AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Material m² 1,1600000 51,03 59,19

Material KG 116,4000000 1,75 203,70

Material KG 261,8900000 0,99 233,08

MO sem LS => 58,52 LS => 50,36 MO com LS => 109,38

Valor do BDI => 224,28 Valor com BDI => 887,46

Insunmo 00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

MO sem LS => 58,52 LS => 50,36 MO com LS => 109,38

Valor do BDI => 224,28 Valor com BDI => 887,46

Composição 87292 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇOMASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS m² 1,0000000 608,05 608,05

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHP 1,0500000 1,65 1,73

MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHI 3,4500000 0,23 0,79

OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 4,5000000 14,97 67,36

AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Material m² 1,1600000 51,03 59,19

CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS Material KG 174,1000000 1,75 304,67

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 Material KG 195,8600000 0,89 174,31

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Composição 88830 SINAPI BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHP 1,0500000 1,65 1,73

MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHI 3,4500000 0,23 0,79

OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 4,5000000 14,97 67,36

AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Material m² 1,1600000 51,03 59,19

CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS Material KG 174,1000000 1,75 304,67

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 Material KG 195,8600000 0,89 174,31

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Composição 88831 SINAPI BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHI 3,4500000 0,23 0,79

MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHI 3,4500000 0,23 0,79

OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 4,5000000 14,97 67,36

AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Material m² 1,1600000 51,03 59,19

CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS Material KG 174,1000000 1,75 304,67

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 Material KG 195,8600000 0,89 174,31

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Composição 88377 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 4,5000000 14,97 67,36

AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Material m² 1,1600000 51,03 59,19

CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS Material KG 174,1000000 1,75 304,67

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 Material KG 195,8600000 0,89 174,31

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Auxiliar 00000370 SINAPI AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Material m² 1,1600000 51,03 59,19

Material KG 174,1000000 1,75 304,67

Material KG 195,8600000 0,89 174,31

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Insunmo 00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

MO sem LS => 25,47 LS => 22,14 MO com LS => 47,61

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Composição 100475 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019

SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS m² 1,0000000 683,31 683,31

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHP 0,8700000 1,65 1,65

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Composição 88830 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CHP 0,8700000 1,65 1,65

Valor do BDI => 205,64 Valor com BDI => 813,69

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.325-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0588 | E-mail: paulomeioadm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Refrigeração ambiente e concreto

CNPJ: 10.848.518/0001-00 | INSC. EST. 09.004.788.7
Nº de Matr. 1501071

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunmo	00037370 SINAPI ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30
Insunmo	00000378 SINAPI ARMADOR	Mão de Obra	H	1,00000000	13,26	13,26
Insunmo	00037372 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,92	0,92
Insunmo	00043465 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,56	0,56
Insunmo	00037373 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89
Valor do BDI =>						6,29
Valor com BDI =>						24,90
Composição	280006 SEDOP ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00000000	18,61	18,61
Composição	095314 SEDOP CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA ARMADOR	Mão de Obra	H	1,00000000	0,10	0,10
Auxiliar Insunmo	378 SEDOP		H	1,00000000	13,26	13,26
Insunmo	37373 SEDOP SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
Insunmo	37370 SEDOP ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30
Insunmo	37371 SEDOP TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89
Insunmo	37372 SEDOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	43469 SEDOP EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,92	0,92
Insunmo	43465 SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,56	0,56
MO sem LS =>						7,15
MO com LS =>						13,36
Valor do BDI =>						6,29
Valor com BDI =>						24,90
Composição	92783 SINAPI ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRA DO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_122015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00000000	14,85	14,85
Composição	92799 SINAPI CORT E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 4,2 MM. UTILIZADO EM LAJE. AF_122015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00000000	10,05	10,05
Auxiliar	88245 SINAPI ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18960000	18,61	3,52
Auxiliar	88238 SINAPI AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03100000	14,57	0,45
Auxiliar	00043132 SINAPI ARAME RECOZIDO 16 BWG. D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG. D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,02500000	14,43	0,36
Insunmo	00039017 SINAPI ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL. EM PLASTICO, PARA VERGALHAO "4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	LN	2,81600000	0,17	0,47



CONFRI

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Refrigeração ambiente correta

CNPJ 06.643.512/0001-40 / INSC EST. 03023798-7
Nº 000.000.000-00

MO sem LS => 2.23

LS =>

1,94 MO com LS =>

4,17

Valor do BDI => 5,02

Valor com BDI =>

19,87

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	14,83	14,83	
Composição Auxiliar	96316 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,24	0,24	
Insumo	00000247 SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00000000	9,32	9,32	
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30	
Insumo	00043484 SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,89	0,89	
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53	
Insumo	00043460 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,61	0,61	
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05	
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89	
			MO sem LS =>		5,12	4,44	MO com LS =>	9,56
			Valor do BDI =>		5,01	Valor com BDI =>	19,84	

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	14,34	14,34	
Composição Auxiliar	96317 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,12	0,12	
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30	
Insumo	00000246 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	1,00000000	9,40	9,40	
Insumo	00043485 SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,78	0,78	
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53	
Insumo	00043461 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,27	0,27	
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05	
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89	
			MO sem LS =>		5,09	4,43	MO com LS =>	9,52
			Valor do BDI =>		4,84	Valor com BDI =>	19,18	

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	15,25	15,25
Composição Auxiliar	96320 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,08	0,08
Insumo	00000252 SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	1,00000000	9,92	9,92
			Valor do BDI =>		4,84	Valor com BDI =>	19,18

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.925-081
Telefone: (081) 4141 2470 / 08144 0800 / 08144 0800



Insuno	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30	
Insuno	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,92	0,92	
Insuno	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53	
Insuno	00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,56	0,56	
Insuno	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05	
Insuno	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89	
			MO sem LS =>		5,35	4,65	MO com LS =>	10,00
			Valor do BDI =>		5,15		Valor com BDI =>	20,40

Composição	88254 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	26,00	26,00	
Composição	88236 SINAPI	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,50	0,50	
Composição	88237 SINAPI	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,02	1,02	
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30	
Insuno	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53	
Insuno	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05	
Insuno	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89	
Insuno	00000528 SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAOI AUXILIAR TECNICO	Mão de Obra	H	1,0000000	20,71	20,71	
			MO sem LS =>		11,08	9,63	MO com LS =>	20,71
			Valor do BDI =>		8,79		Valor com BDI =>	34,79

Composição	060045 SEDOP	Avenaria tijolo de barro a singelo	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	50,0000000	0,78	39,00
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO sem LS =>		13,01	11,31	MO com LS =>	24,32
Composição	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Valor do BDI =>		27,62		Valor com BDI =>	10,05
Auxiliar	110764 SEDOP	Argamassa de cimento areia e adit. plast. 1:6	Und	LS =>				14,89
Auxiliar	D00036 SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Quant.					14,89
			Valor Unit					14,89
			Total					14,89

Composição	110248 SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3	Und	m³	1,0000000	5,91,35	5,91,35
Composição	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und	H	10,0000000	14,89	14,89



Insumo J00005 SEDOP Areia
 Insumo J00003 SEDOP Cimento

Material	Quant.	Valor Unit	Total
Material m²	1,1000000	61,27	67,39
Material SC	9,5000000	39,48	375,06
MO sem LS =>	52,11	LS =>	
MO com LS =>	45,29	MO com LS =>	97,40
Valor do BDI =>			199,99
Valor com BDI =>			791,34

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
110764 SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6	m²		1,0000000	376,88	376,88
280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		8,0000000	14,89	119,12
J00005 SEDOP	Areia	m²		1,1000000	61,27	67,39
J00003 SEDOP	Cimento	SC		4,6000000	39,48	181,60
D00349 SEDOP	Aditivo plastificante	L		0,9200000	9,54	8,77
MO sem LS =>				41,69	LS =>	
MO com LS =>				36,23	MO com LS =>	77,92
Valor do BDI =>				127,46		504,34
Valor com BDI =>						12,78

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
050038 SEDOP	Armação p/ concreto	KG		1,0000000	12,78	12,78
280006 SEDOP	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1000000	18,61	1,86
280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1000000	14,89	1,48
D00043 SEDOP	Arame recozido No. 18	KG		0,0300000	13,11	0,39
D00425 SEDOP	Aço CA 50/60 - Preço médio	Material		1,0500000	8,62	9,05
MO sem LS =>				1,23	LS =>	
MO com LS =>				1,07	MO com LS =>	2,30
Valor do BDI =>				4,32		17,10
Valor com BDI =>						0,23

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014	CHH		1,0000000	0,23	0,23
88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUIROS, AF_10/2014	CHH		1,0000000	0,02	0,02
88826 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO, AF_10/2014	CHH		1,0000000	0,21	0,21
MO sem LS =>				0,00	LS =>	
MO com LS =>				0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				0,07		0,30
Valor com BDI =>						0,21

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
MO sem LS =>				0,00	LS =>	
MO com LS =>				0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				0,07		0,30
Valor com BDI =>						0,21

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santanópolis - SP
 CEP 89.925-081
 Telefone: (41) 3470-1981 / 3470-1982 / 3470-1983 / 3470-1984 / 3470-1985 / 3470-1986 / 3470-1987 / 3470-1988 / 3470-1989 / 3470-1990 / 3470-1991 / 3470-1992 / 3470-1993 / 3470-1994 / 3470-1995 / 3470-1996 / 3470-1997 / 3470-1998 / 3470-1999 / 3470-2000



CONFIRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Registro de ambiente controlado

CNPJ: 10.943.518/0001-40

INSC. EST. 05224 788-7

INSC. MUN. 152987

Composição	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,65	1,65
Composição Auxiliar	88826 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,21	0,21
Composição Auxiliar	88828 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,20	0,20
Composição Auxiliar	88829 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,22	1,22
Composição Auxiliar	88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	0,02

Composição	88826 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,21	0,21	
Insumo	00010535 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0000640	3.362,72	0,21	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,07	Valor com BDI =>		0,28	

Composição	88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	0,02	
Insumo	00010535 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0000076	3.362,72	0,02	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>		0,02	

Composição	88828 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,20	0,20	
Insumo	00010535 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0000600	3.362,72	0,20	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,06	Valor com BDI =>		0,06	



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Registro em ambiente controlado

CNPJ: 08.943.518/0001-40 - INSC: EST 06.623.769-3
RUA: RUA N. 150/191

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88829 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,22	1,22
00002705 SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH	1,2500000	0,98	1,22
			LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				0,00	MO sem LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	0,41

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
89226 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,0000000	0,97	0,97
89222 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURÓS. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,10	0,10
89221 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,87	0,87
					MO sem LS =>	0,00
					LS =>	0,00
					MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	0,32

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
89225 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	4,24	4,24
89224 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,45	2,45
89222 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURÓS. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,10	0,10
89223 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,82	0,82
89221 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,87	0,87
					MO sem LS =>	0,00
					LS =>	0,00
					MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	1,43

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
89221 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,87	0,87
					Valor do BDI =>	5,67



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Roteiro: projeto ambiente e obra

INSC. EST. N.º 120.677.1

INSC. EST. N.º 03.024.158.1

Insumo 00036397 SINAPI BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR

Equipamento
MO sem LS => 0,00
LS => 0,00
MO com LS => 13.678,83
0,87
Valor do BDI => 0,29
Valor com BDI => 1,16

Composição 89222 SINAPI Descrição BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURIS AF_11/2014

Equipamento
MO sem LS => 0,00
LS => 0,00
MO com LS => 13.678,83
0,10
Valor do BDI => 0,03
Valor com BDI => 0,13

Insumo 00036397 SINAPI Descrição BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR

Equipamento
MO sem LS => 0,00
LS => 0,00
MO com LS => 13.678,83
0,82
Valor do BDI => 0,27
Valor com BDI => 1,09

Composição 89224 SINAPI Descrição BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_11/2014

CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
Quant. 1,00000000
Valor Unit 2,45
Total 2,45

Insumo 00002705 SINAPI Descrição ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA

Material
KW/H 2,50000000
0,98
2,45
MO sem LS => 0,00
LS => 0,00
MO com LS => 0,00
Valor do BDI => 0,82
Valor com BDI => 3,27

Composição 040026 SEDOP Descrição Baldrame em conc cicloplco c/pedra preta Incl,forma

Concreto cicloplco c/ pedra preta (Incl. lançamento e adensamento)
Quant. 1,00000000
Valor Unit 1.058,41
Total 1.058,41

Composição 050037 SEDOP Descrição Destorma

Forma c/ madeira branca
Quant. 6,00000000
Valor Unit 508,69
Total 508,69

Composição 050036 SEDOP Descrição Forma c/ madeira branca

MO sem LS => 180,37
LS => 156,75
MO com LS => 87,16
522,96
Valor do BDI => 357,95
Valor com BDI => 337,12

Composição 91924 SINAPI Descrição CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015

INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA
Quant. 1,00000000
Valor Unit 2,25
Total 2,25

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santanópolis, CEP 88.925-081
Telefone: (98) 4141-3670 | 98114-0589 | Email: contato@cantuarialtda.com.br



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrogração análise e entrega

CNPJ: 08.845.818/0001-00 - INSC. EST: 97.023.769-7
Nº: 00000000000

Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0240000	18,88
Composição Auxiliar	88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0240000	14,83
Insunmo	00001013 SINAPI CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	Material	M	1,1900000	1,20
Insunmo	00021127 SINAPI FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0090000	3,74
		MO sem LS =>	0,29	LS =>	0,54
		Valor do BDI =>	0,76		3,01
Composição	91937 SINAPI CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015	INEL - INSTALACAO ELETRICAELETRIFICACAO E	UN	1,0000000	7,70
Composição Auxiliar	88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1430000	18,88
Composição Auxiliar	88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1430000	14,83
Insunmo	00001871 SINAPI CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	1,0000000	2,89
		MO sem LS =>	1,77	LS =>	3,30
		Valor do BDI =>	2,60		10,30
Composição	91940 SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015	INEL - INSTALACAO ELETRICAELETRIFICACAO E	UN	1,0000000	10,49
Composição Auxiliar	88629 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0009000	6,12,03
Composição Auxiliar	88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2470000	14,83
Composição Auxiliar	88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2470000	18,88
Insunmo	00001872 SINAPI CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	1,0000000	1,62
		MO sem LS =>	3,10	LS =>	5,79
		Valor do BDI =>	3,54		14,03
Composição	280013 SEDOP CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	18,55
Composição Auxiliar	095329 SEDOP CURSO DE CAPACITACAO PARA CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	1,0000000	0,13
Insunmo	1214 SEDOP CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	1,0000000	13,26
Insunmo	37371 SEDOP TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89
Insunmo	37370 SEDOP ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30
Insunmo	43483 SEDOP EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,02
Insunmo	37372 SEDOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Regras de ambiente e correio

CNPJ: 10.443.518/0001-40

INSC. EST: 05.953.758/7

Insuno 43459 SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Insuno 37373 SEDOP SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)

Equipamento H 1,0000000 0,37

Taxas H 1,0000000 0,05

MO sem LS => 7,16 LS => 6,23 MO com LS => 13,39

Valor do BDI => 6,27

Valor com BDI => 24,82

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,54	18,54
95329 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,13	0,13
00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insuno 00001214 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	Mão de Obra	H	1,0000000	13,25	13,25
Insuno 00043483 SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,02	1,02
Insuno 00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insuno 00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,37	0,37
Insuno 00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
Insuno 00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
				MO sem LS => 7,16	LS => 6,22	MO com LS => 13,38
				Valor do BDI => 6,27	Valor com BDI => 24,81	

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,52	18,52
95330 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insuno 00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insuno 00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	1,0000000	13,26	13,26
Insuno 00043483 SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,02	1,02
Insuno 00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insuno 00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,37	0,37
Insuno 00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
Insuno 00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
				MO sem LS => 7,15	LS => 6,21	MO com LS => 13,36
				Valor do BDI => 6,26	Valor com BDI => 24,82	

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
90466 SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INH - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,0000000	9,74	9,74



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofregido ambiente controlado

INSC. EST. 150.907

CNPJ 10.443.528/0001-40

INSC. EST. 05223.789-7

Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UNIDA), PREPARO MANUAL, AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,0030000	612,03	1,83
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCAVADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0550000	14,34	0,78
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCAVADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3910000	18,24	7,13
			MO sem LS =>		3,22		
			LS =>		2,79	MO com LS =>	6,01
			Valor do BDI =>		3,29	Valor com BDI =>	13,03

Composição	91534 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,0000000	19,21	19,21
Composição Auxiliar	91530 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JURROS, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,09	0,09
Composição Auxiliar	91529 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIACÃO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,68	0,68
Composição Auxiliar	88297 SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,44	18,44
			MO sem LS =>		7,52		
			LS =>		6,53	MO com LS =>	14,05
			Valor do BDI =>		6,49	Valor com BDI =>	25,70

Composição	91533 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	25,58	25,58
Composição Auxiliar	91530 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JURROS, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,09	0,09
Composição Auxiliar	91532 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	5,52	5,52
Composição Auxiliar	91531 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,85	0,85
Composição Auxiliar	91529 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIACÃO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,68	0,68
Composição Auxiliar	88297 SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,44	18,44
			MO sem LS =>		7,52		
			LS =>		6,53	MO com LS =>	14,05
			Valor do BDI =>		8,65	Valor com BDI =>	34,23

Composição	91529 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIACÃO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,68	0,68
Resumo	00013458 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento	UN	0,0000533	12,867,83	12,867,83
			MO sem LS =>		0,00		
			LS =>		0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,22	Valor com BDI =>	0,22



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência: ambiente correto.

CNPJ: 10.943.516/0001-40 - INSC. EST. 05623.789-7
RUA: RUA N. 100/971

Composição	91530 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTENCIA 4 CV - JURROS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,09	Total	0,09
Insumo	00013458 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento	UN	0,0000074	12,867,83		0,09
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
			Valor do BDI =>		0,03	Valor com BDI =>		0,12

Composição	91531 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTENCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,85	Total	0,85
Insumo	00013458 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento	UN	0,0000667	12,867,83		0,85
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
			Valor do BDI =>		0,28	Valor com BDI =>		1,13

Composição	91532 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTENCIA 4 CV - MATERIAS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	5,52	Total	5,52
Insumo	00004222 SINAPI	GASOLINA COMLUM	Material	L	1,0300000	5,36		5,52
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
			Valor do BDI =>		1,86	Valor com BDI =>		7,38

Composição	96304 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSAO 110/220 V - DEPRECAÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,14	Total	0,14
Insumo	00041991 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSAO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	Equipamento	UN	0,0000533	2,650,67		0,14
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
			Valor do BDI =>		0,04	Valor com BDI =>		0,18

Composição	96305 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSAO 110/220 V - JURROS. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	Total	0,02
Insumo	00041991 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSAO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	Equipamento	UN	0,0000076	2,650,67		0,02
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
			Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>		0,02

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>
--------------	-----------	------	-----	--------	------------	------------------



CONFIRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação ambiente correta

INSC. EST. 1501071

CNPJ 20.641.518/0001-00

CNP 051.093247-88

Composição	96306 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MANUTENÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,17	0,17
Insumo	00041991 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	Equipamento	UN	0,0000667	2.660,67	0,17
			MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,05		0,22

Composição	96309 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - CHP DIURNO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,57	1,57
Auxiliar	96305 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - JURROS. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	0,02
Composição	96307 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MATERIAS NA OPERAÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,24	1,24
Auxiliar	96306 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MANUTENÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,17	0,17
Composição	96304 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - DEPRECIÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,14	0,14
Auxiliar			MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,53		2,10

Composição	96307 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L, PRESSAO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTENCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MATERIAS NA OPERAÇÃO. AF_05/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,24	1,24
Insumo	00002705 SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH/H	1,2700000	0,98	1,24
			MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,41		1,65

Composição	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7,3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	FUES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	426,70	426,70
Composição	89225 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,6600000	4,24	2,79
Auxiliar	89226 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,6200000	0,97	0,60
			Valor do BDI =>				1,65



CONFIRIO

Relatório de ambiente e conta

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 04.445.518/0001-40 | INSC. EST: 03.023.788-7
RUA: RUA N. 10007

Composição	Código Banco	Descrição	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0300000	14,89	30,22
Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2800000	14,97	19,16
Auxiliar	00000370 SINAPI	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,7610000	51,03	38,83
Insunmo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	325,1600000	0,89	289,39
Insunmo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5910000	77,35	45,71
			MO sem LS =>		17,82	LS =>	33,31
			Valor do BDI =>		144,30	Valor com BDI =>	571,00

Composição	Código Banco	Descrição	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS <td>m³</td> <td>1,0000000</td> <td>481,35</td> <td>481,35</td>	m³	1,0000000	481,35	481,35
Auxiliar	89225 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,6400000	4,24	2,71

Composição	Código Banco	Descrição	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,6100000	0,97	0,59
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,9600000	14,89	29,18
Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2400000	14,97	18,56
Auxiliar	00000370 SINAPI	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,7120000	51,03	36,33
Insunmo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	391,1700000	0,89	348,14
Insunmo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5927000	77,35	45,84
			MO sem LS =>		17,23	LS =>	32,20
			Valor do BDI =>		162,79	Valor com BDI =>	644,14

Composição	Código Banco	Descrição	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	433,11	433,11
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,0000000	14,89	148,90
Auxiliar	00000370 SINAPI	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,8530000	51,03	43,52
Insunmo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	218,6600000	0,89	194,59
Insunmo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5960000	77,35	45,71
			MO sem LS =>		52,11	LS =>	97,66
			Valor do BDI =>		146,47	Valor com BDI =>	576,66

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
						576,66
						576,66



Rua Presidente Tancredo Neves, 1000, Bairro Paraíso, Santana-AP, CEP: 68.928-081

CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação análise e obra

Nº: 1004721

CNPJ: 08.945.510/0001-00

CNP: 031.939.624/0001-77

Composição	94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4,5,4,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	333,99	333,99
Composição Auxiliar	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7600000	1,65	1,25
Composição Auxiliar	88831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7200000	0,23	0,16
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3400000	14,89	34,84
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4800000	14,97	22,15
Composição Auxiliar	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,8270000	51,03	42,20
Composição Auxiliar	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	212,0200000	0,89	188,69
Composição Auxiliar	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5780000	77,35	44,70
			MO sem LS =>	LS =>	17,87	MO com LS =>	38,44
			Valor do BDI =>		112,95	Valor com BDI =>	446,94
Composição	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4,5,4,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	332,30	332,30
Composição Auxiliar	89225 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,6900000	4,24	2,92
Composição Auxiliar	89226 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,6500000	0,97	0,63
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,1100000	14,89	31,41
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3300000	14,97	19,91
Composição Auxiliar	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,8320000	51,03	42,45
Composição Auxiliar	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	213,4500000	0,89	189,97
Composição	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5820000	77,35	45,01
			MO sem LS =>	LS =>	16,10	MO com LS =>	34,62
			Valor do BDI =>		112,38	Valor com BDI =>	444,68
Composição	95805 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELÉTRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	17,04	17,04
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2889000	14,83	14,83
			Valor com BDI =>				444,68



Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santarém/AP, CEP 68.925-081
 Telefone: (98) 4141-3470 | 98114-0868 | E-mail: pauliomelo2adm@gmail.com

CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Ratificação ambiente correta

CPF: 08.463.542/0001-40 - INSC. EST. 032.323.788-7

NUM. MAT. 1501917

Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2883000	18,88	5,45
Auxiliar	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO	Material	UN	2,0000000	0,27	0,54
Insumo	00012010 SINAPI	ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	1,0000000	6,77	6,77
		CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	MO sem LS =>	UN	3,11	MO com LS =>	6,69
			Valor do BDI =>		3,58	LS =>	6,92

Composição	92794 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	TIPO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUES - FUNDADAÇÕES E ESTRUTURAS	H	0,0125000	18,61	0,23
Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0018000	14,57	0,02
Insumo	00000034 SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	1,1100000	8,04	8,92
			MO sem LS =>	KG	0,09	LS =>	0,17
			Valor do BDI =>		0,08	MO com LS =>	0,17
					3,10	Valor com BDI =>	12,27

Composição	92797 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	TIPO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUES - FUNDADAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	9,18	9,18
Auxiliar	00043056 SINAPI	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0022000	18,61	0,03
Insumo			Material	KG	1,1400000	8,03	9,15
			MO sem LS =>	KG	0,01	LS =>	0,02
			Valor do BDI =>		0,01	MO com LS =>	0,02
					3,10	Valor com BDI =>	12,28

Composição	92799 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE, AF_12/2015	TIPO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUES - FUNDADAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	10,05	10,05
Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0131000	14,57	0,19
Auxiliar	00043059 SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0933000	18,61	1,73
Insumo			Material	KG	1,0700000	7,60	8,13
			MO sem LS =>	KG	0,73	LS =>	1,36
			Valor do BDI =>		0,63	MO com LS =>	1,36
					3,39	Valor com BDI =>	13,44

Composição	95308 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	TIPO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00006114 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,07	0,07
			Mão de Obra	H	0,0082000	9,25	0,07
			MO sem LS =>	H	0,04	LS =>	0,07
			Valor do BDI =>		0,03	MO com LS =>	0,07
					0,02	Valor com BDI =>	0,09



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofrecção ambiente correto

CNPJ: 10.943.518/0001-40 - INSC: EST 9.943.788-7
INSC: MAT: 1501971

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95309 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	00006117 SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR	Mão de Obra	H	0,0105000	10,44	0,10
			MO sem LS =>	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95312 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	00006127 SINAPI	AUXILIAR DE PEDREIRO	Mão de Obra	H	0,0105000	9,58	0,10
			MO sem LS =>	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	095312 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	6127 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO	Mão de Obra	H	0,0105000	9,60	0,10
			MO sem LS =>	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95314 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	00000378 SINAPI	ARMADOR	Mão de Obra	H	0,0082000	13,26	0,10
			MO sem LS =>	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	095314 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	378 SEDOP	ARMADOR	Mão de Obra	H	0,0082000	13,26	0,10
			MO sem LS =>	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95316 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,24	0,24
Insumo	00000247 SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	0,0266000	9,32	0,24
			MO sem LS =>	LS =>	0,11	MO com LS =>	0,24
			Valor do BDI =>		0,03		0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95317 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,12	0,12
			Valor do BDI =>		0,08		0,32



CONFIRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação ambiente correta

CNPJ: 16.645.516/0001-40 / INSC: 591.63923-7887
Nº de Matr. (20197)

Insumo 00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO

Mão de Obra H 0,0128000 9,40 0,12

MO sem LS => 0,06 LS => 0,06 MO com LS => 0,12

Valor do BDI => 0,04 Valor com BDI => 0,16

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00000292 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,08	0,08
			Mão de Obra	H	0,0082000	9,92	0,08
			MO sem LS =>		0,04	MO com LS =>	0,08
			Valor do BDI =>		0,02	Valor com BDI =>	0,10

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	095329 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,13	0,13
			Mão de Obra	H	0,0105000	13,26	0,13
			MO sem LS =>		0,07	MO com LS =>	0,13
			Valor do BDI =>		0,04	Valor com BDI =>	0,17

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	1214 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
			Mão de Obra	H	0,0082000	13,26	0,10
			MO sem LS =>		0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03	Valor com BDI =>	0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00001214 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
			Mão de Obra	H	0,0105000	13,25	0,13
			MO sem LS =>		0,07	MO com LS =>	0,13
			Valor do BDI =>		0,04	Valor com BDI =>	0,17

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	95330 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
			Mão de Obra	H	0,0082000	13,26	0,10
			MO sem LS =>		0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>		0,03	Valor com BDI =>	0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00002436 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,35	0,35
			Mão de Obra	H	0,0266000	13,26	0,35
			MO sem LS =>		0,19	MO com LS =>	0,35
			Valor do BDI =>		0,11	Valor com BDI =>	0,46

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	95335 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,16	0,16
			Mão de Obra	H	0,0128000	13,26	0,16
			MO sem LS =>		0,09	MO com LS =>	0,16
			Valor do BDI =>		0,07	MO com LS =>	0,23

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00002696 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,16	0,16
			Mão de Obra	H	0,0128000	13,26	0,16
			MO sem LS =>		0,09	MO com LS =>	0,16
			Valor do BDI =>		0,07	MO com LS =>	0,23



CONFRIO

Regras de anulação e correção

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 08.843.512/0001-40 / INSC: 036.950.338-7
RUA: WILSON FERREIRA

Valor do BDI => 0,05

Valor com BDI => 0,21

Composição 95402 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 00002706 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,83
Mão de Obra	H	0,0105000	79,43
MO sem LS =>	LS =>	0,39	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,28			
Valor com BDI => 1,11			

Composição 95344 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 00025957 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,09
Mão de Obra	H	0,0082000	11,12
MO sem LS =>	LS =>	0,04	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,03			
Valor com BDI => 0,12			

Composição 95351 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 00004096 SINAPI MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHÃO COM MUNCK

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14
Mão de Obra	H	0,0117000	12,63
MO sem LS =>	LS =>	0,07	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,04			
Valor com BDI => 0,18			

Composição 95389 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIAMISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 00037666 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,06
Mão de Obra	H	0,0059000	10,52
MO sem LS =>	LS =>	0,03	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,02			
Valor com BDI => 0,08			

Composição 095389 SEDOP CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRAMISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 37666 SEDOP OPERADOR DE BETONEIRA MISTURADOR

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,07
Mão de Obra	H	0,0059000	13,26
MO sem LS =>	LS =>	0,03	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,02			
Valor com BDI => 0,09			

Composição 95357 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Insunso 00004234 SINAPI OPERADOR DE ESCAVADEIRA

Tipos	Quant.	Valor Unit	Total
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,12
Mão de Obra	H	0,0082000	14,70
MO sem LS =>	LS =>	0,06	MO com LS =>
Valor do BDI => 0,04			
Valor com BDI => 0,16			

Código Banco Descrição

Tipos Quant. Valor Unit Valor Total



CONFRIO

Regras de análise contábil

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

CNPJ: 06.443.412/0001-40 | INSC EST: 05.623.788-7

INSC: 000.122.000-71

Composição 95358 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,13

Insunmo 00004253 SINAPI OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO 0,117000 11,40

Mão de Obra 0,07 LS => 0,06 MO com LS => 0,13

MO sem LS => 0,07

Valor do BDI => 0,04 Valor com BDI => 0,17

Composição 95360 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,11

Insunmo 00004230 SINAPI OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM) 0,0082000 13,94

Mão de Obra 0,06 LS => 0,05 MO com LS => 0,11

MO sem LS => 0,06

Valor do BDI => 0,03 Valor com BDI => 0,14

Composição 95371 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,20

Insunmo 00004750 SINAPI PEDREIRO 0,0151000 13,26

Mão de Obra 0,11 LS => 0,09 MO com LS => 0,20

MO sem LS => 0,11

Valor do BDI => 0,06 Valor com BDI => 0,26

Composição 4750 SEDOP CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,20

Insunmo 00004783 SINAPI PINTOR 0,0151000 13,26

Mão de Obra 0,11 LS => 0,09 MO com LS => 0,20

MO sem LS => 0,11

Valor do BDI => 0,06 Valor com BDI => 0,26

Composição 95372 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,13

Insunmo 00004783 SINAPI PINTOR 0,0105000 13,26

Mão de Obra 0,07 LS => 0,06 MO com LS => 0,13

MO sem LS => 0,07

Valor do BDI => 0,04 Valor com BDI => 0,17

Composição 095372 SEDOP CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,13

Insunmo 4783 SEDOP PINTOR 0,0105000 13,26

Mão de Obra 0,07 LS => 0,06 MO com LS => 0,13

MO sem LS => 0,07

Valor do BDI => 0,04 Valor com BDI => 0,17

Composição 95377 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA 1,0000000 0,10

Insunmo 00006110 SINAPI SERRALHEIRO 0,0082000 13,26

Mão de Obra 0,082000 13,26

MO sem LS => 0,082000

Valor do BDI => 0,04 Valor com BDI => 0,17

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraisópolis, Santana/AP, CEP 68.525-081
 Telefone: (98) 4141-2470 | 08144080 | e-mail: cantuaria@cantuaria.com.br



CONFIRIO

Refrigeração ambiente controlada

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 08.845.518/0001-40 | INSC. EST.: 055033-789-7
INSC. MUN.: 1501071

MO sem LS =>	0,05	LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
Valor do BDI =>	0,03			Valor com BDI =>	0,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	95378 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,14	0,14
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,0151000	9,60	0,14
			MO sem LS =>	0,07	MO com LS =>	0,14
			Valor do BDI =>	0,04	Valor com BDI =>	0,18

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	095378 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,14	0,14
Insumo	6111 SEDOP	SERVENTE	H	0,0151000	9,60	0,14
			MO sem LS =>	0,07	MO com LS =>	0,14
			Valor do BDI =>	0,04	Valor com BDI =>	0,18

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	95385 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	00012869 SINAPI	TELHADOR	H	0,0082000	13,25	0,10
			MO sem LS =>	0,05	MO com LS =>	0,10
			Valor do BDI =>	0,04	Valor com BDI =>	0,18

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	130111 SEDOP	Camada impermeabilizadora e=10cm c/pedra preta (incl. Sikka 1)	m²	1,0000000	52,74	52,74
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	18,71	7,48
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	14,89	11,91
Insumo	J00006 SEDOP	Areia	m³	0,0700000	61,27	4,28
Insumo	J00003 SEDOP	Cimento	SC	0,4000000	39,48	15,79
Insumo	J00002 SEDOP	Pedra preta	m²	0,1100000	78,96	8,68
Insumo	I00001 SEDOP	Aditivo Impermeabilizante de pega normal para argamassa e concreto	L	0,5400000	8,52	4,60
			MO sem LS =>	7,05	MO com LS =>	13,17
			Valor do BDI =>	17,83	Valor com BDI =>	70,57

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	110143 SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,0000000	9,49	9,49
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2300000	18,71	4,31
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2300000	14,89	3,41
			MO sem LS =>	7,05	MO com LS =>	13,17
			Valor do BDI =>	17,83	Valor com BDI =>	70,57



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Retificação anular e concreto

CNPJ: 10.940.518/0001-00

INSR: 531.05033-78-7

INSC. EST.: 020.021.100-71

Composição	110248 SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	0,0030000	591,35	1,77
Auxiliar			LS =>	2,61	MO com LS =>	5,62
			Valor do BDI =>	3,20	Valor com BDI =>	12,69

Composição	130113 SEDOP	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m²	1,0000000	42,83	42,83
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	18,71	18,71
Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	14,89	14,89
Auxiliar	J00003 SEDOP	Cimento	SC	0,2000000	39,48	7,89
Insunio	J00005 SEDOP	Areia	m³	0,0220000	61,27	1,34
			MO sem LS =>	12,41	LS =>	23,20
			Valor do BDI =>	14,48	Valor com BDI =>	57,31

Composição	050267 SEDOP	Concreto armado Fck=18 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	1,0000000	2.789,55	2.789,55
Composição	050036 SEDOP	Forma c/ madeira branca	m²	12,0000000	87,16	1.045,92
Auxiliar	050037 SEDOP	Destorma	m²	12,0000000	4,46	53,52
Auxiliar	050260 SEDOP	Concreto c/ selko Fck= 18,0 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	1,0000000	667,71	667,71
Auxiliar	050038 SEDOP	Armação pl/ concreto	KG	80,0000000	12,78	1.022,40
			MO sem LS =>	354,48	LS =>	662,53
			Valor do BDI =>	943,42	Valor com BDI =>	3.732,97

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	050260 SEDOP	Concreto c/ selko Fck= 18,0 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	1,0000000	667,71	667,71
Composição	280022 SEDOP	OPERADOR DE BETONEIRAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	17,72	26,58
Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,0000000	18,71	93,55
Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000000	14,89	119,12
Auxiliar	J00003 SEDOP	Cimento	SC	6,4000000	39,48	252,67
Insunio	J00005 SEDOP	Areia	m³	0,8700000	61,27	53,30
Insunio	M00008 SEDOP	Betoneira elétrica - 320l	H	0,7200000	3,96	2,85
Insunio	J00007 SEDOP	Selko lavado	m³	0,8400000	142,43	119,64
			MO sem LS =>	88,39	LS =>	662,53
			Valor do BDI =>	225,81	Valor com BDI =>	988,32
						Total

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 69.925-081
 Telefone: (98) 4141-3470 | 98114-0688 | E-mail: paulomeloadm@gmail.com



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

REGISTRO EM CARTELA Nº 072037887
CNPJ 10.044.518/0001-40 | INSC EST 072037887
RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1030, BAIRRO PARAISO, SANTANA/P, CEP 68.925-081
TELEFONE: (96) 4141-3470 | 98114-0568 | E-MAIL: paulomeioadm@gmail.com

Composição	050196 SEDOP	Concreto cicloptico c/ pedra preta (incl. lançamento e adensamento)	m²	1,0000000	508,69	508,69
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	18,71	74,84
Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,0000000	14,89	193,57
Composição	J00003 SEDOP	Cimento	SC	3,0000000	39,48	118,44
Auxiliar	J00003 SEDOP	Cimento	Material	0,7000000	61,27	42,88
Insumo	J00005 SEDOP	Areia	m³	1,0000000	78,96	78,96
Insumo	J00002 SEDOP	Pedra preta	m³	1,0000000	78,96	78,96
Insumo	J00002 SEDOP	Pedra preta	Material	1,0000000	78,96	78,96

		Valor do BDI =>	172,03			680,72
Composição	050037 SEDOP	Desforma	m²	1,0000000	4,46	4,46
Composição	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	14,89	4,46
Auxiliar						
		Valor do BDI =>	1,56			2,92
		Valor do BDI =>	1,50			5,96

Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,88	18,88
Composição	95332 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,35	0,35	
Auxiliar	00037370 SINAPI	HORISTA ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insumo	00002436 SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,0000000	13,26	13,26
Insumo	00043484 SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,89	0,89
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insumo	00043460 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
		Valor do BDI =>	7,28			13,61	
		Valor do BDI =>	6,38			25,26	

Composição	91842 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,88	18,88
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0720000	14,89	1,06
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0720000	14,89	1,06
Auxiliar	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0016000	14,43	0,02
		Valor do BDI =>	6,38			25,26	
		Valor do BDI =>	6,38			25,26	



CONFIRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Rafael Garcia Albuquerque e outros - INSC. M.E.N. 120.971
 CNPJ: 06.445.518/0001-40 | END: EST. 05034 - 389 7

Insumo 00002689 SINAPI ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM Material M 1,1000000 1,36 1,49

MO sem LS => 0,88 LS => 0,77 MO com LS => 1,65

Valor do BDI => 1,32 Valor com BDI => 5,24

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
91862 SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	5,72	5,72
88247 SINAPI	AF 12/2015 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1290000	14,83	1,91
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1290000	18,88	2,43
00002689 SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	Material	M	1,0170000	1,36	1,38
		MO sem LS =>		1,59	LS =>	1,39
		MO com LS =>		1,39	MO com LS =>	2,98
		Valor do BDI =>		1,93		7,65

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
91862 SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	6,42	6,42
91170 SINAPI	AF 12/2015 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS	M	1,0000000	1,95	1,95

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0660000	14,83	0,96
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0660000	18,88	1,22
00002673 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	Material	M	1,0170000	2,26	2,29
		MO sem LS =>		1,34	LS =>	1,17
		MO com LS =>		1,17	MO com LS =>	2,51
		Valor do BDI =>		2,17		8,59

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
91870 SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	7,40	7,40
88264 SINAPI	AF 12/2015 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1520000	18,88	2,86
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1520000	14,83	2,25
00002673 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	Material	M	1,0170000	2,26	2,29
		MO sem LS =>		1,88	LS =>	1,63
		MO com LS =>		1,63	MO com LS =>	3,51
		Valor do BDI =>		2,50		9,80

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,24	18,24
95335 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,16	0,16

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/PA, CEP 68.925-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0558 | E-mail: paulomeioadm@gmail.com



CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Régistro em ambiente controlado

CNPJ: 09.445.516/0001-00

Nº de Inscrição: 020.033.588-7

Nº de Inscrição: 150.019-7

Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)		H	1,00000000	2,30	2,30
Insunmo	00043485 SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,78	0,78
Insunmo	00002696 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	1,00000000	13,26	13,26
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	00043461 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,27	0,27
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		7,18		7,18
			MO com LS =>		6,24		6,24
			Valor do BDI =>		6,16		6,16
			Valor com BDI =>				24,40

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	81,38	81,38
Auxiliar Insunmo	95402 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,83	0,83
Insunmo	00002706 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	1,00000000	79,43	79,43
Insunmo	00043486 SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	00043462 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,01	0,01
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
			MO sem LS =>		42,94		42,94
			MO com LS =>		37,32		37,32
			Valor do BDI =>		27,52		27,52
			Valor com BDI =>				108,90

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88237 SINAPI	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	1,02	1,02
Insunmo	00036150 SINAPI	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,50 M	Material	UN	0,0026644	37,52	0,09
Insunmo	00012893 SINAPI	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUIEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	Material	PAR	0,0016029	60,65	0,09
Insunmo	00012892 SINAPI	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO 7" CM)	Equipamento	PAR	0,0137388	11,37	0,15
Insunmo	00036146 SINAPI	PROTECTOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	Material	UN	0,0012434	214,79	0,26
Insunmo	00036144 SINAPI	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALCACAO, PFF 1	Material	UN	0,1117708	1,41	0,15
Insunmo	00036153 SINAPI	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOES TRAVA DUPLA, 53° MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	Material	UN	0,0010776	168,99	0,18
Insunmo	00036149 SINAPI	TRAVA-QUEEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	Equipamento	UN	0,0007200	148,46	0,10
			MO sem LS =>		0,00		0,00
			MO com LS =>		0,00		0,00



Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santanópolis, CEP 88.925-081
 Telefone: (95) 4141-3470 | 98114-0958 | E-mail: paulomeloasdm@gmail.com

CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Ratificação ambiente e contra

CNPJ: 09.443.518/0001-40 / INSC. EST. 092021-788-7

INSC. MUN. 12501073

Valor do BDI => 0,34

Valor com BDI =>

1,36

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
93358 SINAPI	ESCAVACÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²		1,0000000	58,90	58,90
88316 SINAPI	AF 02/2021 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,9560000	14,89	58,90
Auxiliar		MO sem LS =>		20,62	17,91	38,53
		Valor do BDI =>		19,91		78,81

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
030010 SEDOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m²		1,0000000	44,67	44,67
280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,0000000	14,89	44,67
Auxiliar		MO sem LS =>		15,63	13,59	29,22
		Valor do BDI =>		15,10		59,77

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88236 SINAPI	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,50	0,50
00038399 SINAPI	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS 50 X 35 X 25- CM	Material	UN	0,0002263	186,74	0,04
00000010 SINAPI	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 L	Material	UN	0,0070125	6,84	0,04
00002711 SINAPI	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	Equipamento	UN	0,0005937	151,13	0,08
00038476 SINAPI	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	Material	UN	0,0001811	281,35	0,05
00011359 SINAPI	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	Equipamento	UN	0,0000566	818,33	0,04
00038477 SINAPI	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	Material	UN	0,0000388	796,96	0,03
00012815 SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	0,0079816	7,40	0,05
00038412 SINAPI	INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	Equipamento	UN	0,0000396	1,045,30	0,04
00038382 SINAPI	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	Material	UN	0,0025312	9,64	0,02
00038413 SINAPI	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7" (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, 5.000- RPM, 220 V	Equipamento	UN	0,0000388	843,67	0,03
00025966 SINAPI	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	Material	L	0,0013303	15,73	0,02
00038390 SINAPI	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	Material	UN	0,0013303	29,10	0,03
00038393 SINAPI	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	Material	UN	0,0013303	13,11	0,01
00038396 SINAPI	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1"	Material	UN	0,0000453	562,75	
		MO sem LS =>		0,00		
		Valor do BDI =>		0,16		
		Valor com BDI =>				

Código Banco

Descrição

Tipo

Und

Quant.

Valor Unit

Total

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/PA, CEP 69.525-081
Telefone: (91) 4141-3470 | 98114-0588 | E-mail: paulomeirosdm@gmail.com



CONFRIRO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Retirado em ambiente controlado

INSC. EST. N. 1501907

CNPJ: 16.648.518/0001-40 | INSC. EST. 052633-7/00-1

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	91170 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2". FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	INHÍ - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	1,0000000	1,95
						1,95
	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0100000	14,34
	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0630000	18,24
	00000392 SINAPI	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARA FUSO DE FIXAÇÃO	Material	UN	0,6500000	0,87
						0,56
						1,01
						2,60

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	91173 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2". FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	INHÍ - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	1,0000000	0,98
						0,98
	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0050000	14,34
	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0360000	18,24
	00000392 SINAPI	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARA FUSO DE FIXAÇÃO	Material	UN	0,3330000	0,87
						0,28
						0,50
						1,31

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	050036 SEDOP	Forma c/ madeira branca	Material	m²	1,0000000	87,16
						87,16
	280013 SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9400000	18,55	
						17,43
	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0900000	14,89	
						16,23
	D00016 SEDOP	Tábua de madeira branca 4m	Dz	0,3000000	72,89	
						21,86
	D00281 SEDOP	Permanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,1000000	145,79	
						14,57
	D00043 SEDOP	Arame recozido No. 18	KG	0,0330000	13,11	
						0,39
	D00082 SEDOP	Preço 2"x11	KG	0,2500000	12,34	
						3,08
	D00012 SEDOP	Ripão em madeira de lei 2"x1" serr.	Dz	0,1000000	136,07	
						13,60
						23,19

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Quant.	Valor Unit	Total
	040025 SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m³	1,0000000	484,62	484,62
	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,5000000	18,71	121,65
	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000	14,89	148,90
						116,63

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/SP, CEP 08.925-081
Telefone: (99) 4141-3470 | 98114-0568 | E-mail: paulomeiaadm@gmail.com



CONFRI**CANTÁRIA & CIA LTDA - ME**

Reintegração ambiente e correia

INSC. MUN. 120107

CNPJ 11.943.518/0001-40 | INSC. EST. 03224788-7

Insumo	J00003 SEDOP	Cimento
Insumo	J00005 SEDOP	Areia
Insumo	J00002 SEDOP	Pedra preta

Material	SC	3,5000000	39,48	138,18
Material	m²	0,2600000	61,27	15,93
Material	m³	0,7600000	78,96	60,00
MO sem LS =>	LS =>	85,97	MO com LS =>	184,89
Valor do BDI =>		163,89	Valor com BDI => 648,51	

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93282 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2016	CHL	1,0000000	16,24	16,24
Auxiliar	93277 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - DEPRECAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,29	0,29
Composição	93278 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - JURROS, AF_03/2016	H	1,0000000	0,03	0,03
Auxiliar	88295 SINAPI	OPERADOR DE GINCHHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,92	15,92
Composição	88295 SINAPI	MO sem LS =>	LS =>	5,36	MO com LS =>	11,53
Valor do BDI =>		5,49	Valor com BDI => 21,73			

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93281 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2016	CHP	1,0000000	17,27	17,27
Auxiliar	93278 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - JURROS, AF_03/2016	H	1,0000000	0,03	0,03
Composição	93277 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - DEPRECAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,29	0,29
Auxiliar	93279 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,27	0,27
Composição	93280 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,76	0,76
Auxiliar	88295 SINAPI	OPERADOR DE GINCHHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,92	15,92
Composição	88295 SINAPI	MO sem LS =>	LS =>	5,36	MO com LS =>	11,53
Valor do BDI =>		5,84	Valor com BDI => 23,11			

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93277 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - DEPRECAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,29	0,29
Insumo	00036487 SINAPI	GINCHHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,0000640	4,665,08	0,29
Valor do BDI =>		0,09	Valor com BDI => 0,38			



CONFRO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Refrigeração ambiente e correia

CNPJ: 10.945.518/0001-40 | INSC. EST. 09.024.789-7

INSC. MUN. 1202077

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
93278 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - JURROS. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,03	0,03
00036487 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Equipamento	UN	0,0000076	4,666,08	0,03
		MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,01	Valor com BDI =>	0,04

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
93279 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,27	0,27
00036487 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Equipamento	UN	0,0000600	4,666,08	0,27
		MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,09	Valor com BDI =>	0,36

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
93280 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,76	0,76
00002705 SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KW/H	0,7800000	0,98	0,76
		MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,25	Valor com BDI =>	1,01

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	168,36	168,36
89259 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	11,44	11,44

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
89262 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	21,46	21,46
89260 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - JURROS. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,40	2,40

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
91467 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	114,97	114,97



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Restrição de ambiente e correia

CNPJ: 06.923.102/07

CNPJ: 06.923.102/07

CNPJ: 06.923.102/07

Composição Auxiliar	91466 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,93	0,93
---------------------	--------------	---	---	---	-----------	------	------

Composição Auxiliar	88286 SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	17,16	17,16
			MO sem LS =>	LS =>	5,94	MO com LS =>	12,77
			Valor do BDI =>		56,93	Valor com BDI =>	225,29

Composição	89259 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	11,44	11,44
------------	--------------	---	---	---	-----------	-------	-------

Insuno	00037761 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0000343	250,338,24	8,58
Insuno	00003363 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,0000343	83,581,94	2,86
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		3,86	Valor com BDI =>	15,30

Composição	91466 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,93	0,93
------------	--------------	---	---	---	-----------	------	------

Insuno	00037761 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0000028	250,338,24	0,70
Insuno	00003363 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,0000028	83,581,94	0,23
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,31	Valor com BDI =>	1,24

Composição	89260 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - JUROS. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,40	2,40
------------	--------------	--	---	---	-----------	------	------

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.925-081
 Telefone: (95) 4141-3470 | 98114-0658 | E-mail: paulomeleadm@gmail.com

[Handwritten signature]



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofregião subterránea concreta

CNPJ: 10.845.512/0001-09

CNP: 00.000.000-00

EST: 05000018-7

Insumo	00037761 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,00000072	250.338,24	1,80
Insumo	00003363 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,00000072	83.581,94	0,60

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,81			Valor com BDI =>	3,21

Composição	89262 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	21,46	21,46
Insumo	00037761 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0000643	250.338,24	16,09

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	7,25			Valor com BDI =>	28,71

Insumo	00003363 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,0000643	83.581,94	5,37
--------	-----------------	--	-------------	----	-----------	-----------	------

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	38,88			Valor com BDI =>	153,85

Composição	91467 SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTENCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	114,97	114,97
Insumo	00004221 SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Material	L	26,43000000	4,35	114,97

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	38,88			Valor com BDI =>	153,85

Composição	92023 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	34,42	34,42	
Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	6,08	6,08	
Composição	92022 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	28,34	28,34	
Auxiliar			MO sem LS =>	6,75	LS =>	5,86	MO com LS =>	12,61
			Valor do BDI =>	11,64			Valor com BDI =>	46,06



CONFRO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofrendido ambiente e cozinha

CNPJ: 10.443.518/0001-00

INSC. EST. 97.623.787

INSC. MUN. 1290971

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92022 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	28,34	28,34
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4720000	14,83	6,99
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4720000	18,88	8,91
Auxiliar	00038112 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	Material	UN	1,0000000	5,83	5,83
Insumo	00038101 SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	Material	UN	1,0000000	6,61	6,61
		MO sem LS =>	LS =>	5,08	MO com LS =>	10,93	
		Valor do BDI =>		9,58		37,92	
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	19,48	19,48
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	6,08	6,08
Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	13,40	13,40
		MO sem LS =>	LS =>	3,69	MO com LS =>	6,89	
		Valor do BDI =>		6,58		26,06	
Composição	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	13,40	13,40
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2250000	18,88	4,24
Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2250000	14,83	3,33
Auxiliar	00038112 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	Material	UN	1,0000000	5,83	5,83
		MO sem LS =>	LS =>	2,79	MO com LS =>	5,21	
		Valor do BDI =>		4,53		17,93	
Composição	080151 SEDOP	Impermeabilização de lajes e calhas	Material	m²	1,0000000	111,01	111,01
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	18,71	14,96	
Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000000	14,89	17,86	
Auxiliar	280024 SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000000	19,69	13,78	
Auxiliar	J00005 SEDOP	Arela	Material	m²	0,0240000	61,27	1,47
Insumo	J00003 SEDOP	Cimento	Material	SC	0,2200000	39,48	8,68
		Valor com BDI =>				173,78	



CONFRIO

Retrofornido ambiente: c/ortada

CANTUÁRIA & CIA LTDA - MECNPJ: 06.935.512/0001-40 INSC: S/Nº 050.024.159-7
Nº: 142 N 1001071

Insumo 100001 SEDOP Aditivo Impermeabilizante de pega normal para argamassa e concreto

Insumo 100002 SEDOP Impermeabilizante flexível à base de asfalto com elastômeros

Material	Quant.	Valor Unit	Total
L	0,4400000	8,52	3,74
L	2,0000000	25,26	50,52
MO sem LS =>	14,79	MO com LS =>	31,81
Valor do BDI => 37,54			
Valor com BDI => 148,55			
Material	Quant.	Valor Unit	Total
m²	1,0000000	559,25	559,25
m²	0,0210000	612,03	12,85
H	2,2910000	14,89	34,11
H	4,5810000	18,71	85,71
UN	2,7780000	153,56	426,58
MO sem LS =>	45,86	LS =>	39,86
Valor do BDI => 189,13			
Valor com BDI => 748,38			

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
95240 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 3 CM, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	14,97	14,97
94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4,5,4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0339000	332,30	11,26
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1631000	18,71	3,05
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0444000	14,89	0,66
MO sem LS =>				2,03	LS =>	1,76
Valor do BDI =>				2,03	MO com LS =>	3,79
Valor do BDI =>				5,06	Valor com BDI =>	
Valor com BDI =>				20,03		

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	24,95	24,95
94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1,4,5,4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0565000	332,30	18,77
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0741000	14,89	1,10
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2718000	18,71	5,08
MO sem LS =>				3,38	LS =>	2,94
Valor do BDI =>				3,38	MO com LS =>	6,32
Valor do BDI =>				8,43	Valor com BDI =>	
Valor com BDI =>				23,39		

Código Banco Descrição

Tipo Und Quant. Valor Unit Total

Total



CONFRIO

Refrigeração ambiente controlada

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

INSC. EST. 020.024.769-1

INSC. MUN. 150.191-7

CNPJ 08.843.518/0001-49

LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES

FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

INEL - INSTALAÇÃO

ELETRICAELETRIFICAÇÃO E

LUMINAÇÃO EXTERNA

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 36 W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR
INCLUSOS)SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS
SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS
Material0,4144000
0,1727000
1,000000018,88
14,83
94,097,82
2,56
94,09

MO sem LS =>

3,90

LS =>

3,38 MO com LS =>

7,28

Valor do BDI =>

35,33

139,80

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	99062 SINAPI	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0000000	1,73	1,73		
Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0323000	15,70	0,50		
Composição	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0645000	18,52	1,19		
Auxiliar	00005068 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,0034000	13,48	0,04		
Insunmo									
MO sem LS =>						0,64	0,56	MO com LS =>	1,20
Valor do BDI =>						0,58	Valor com BDI =>		2,31

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	15,60	15,60		
Composição	95344 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,09	0,09		
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30		
Insunmo	00043488 SINAPI	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,61	0,61		
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53		
Insunmo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01		
Insunmo	00026957 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS	Mão de Obra	H	1,0000000	11,12	11,12		
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05		
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89		
MO sem LS =>						6,00	5,21	MO com LS =>	11,21
Valor do BDI =>						5,27	Valor com BDI =>		20,87

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88286 SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	17,16	17,16		
Composição	95351 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14	0,14		
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30		
Valor do BDI =>						5,27	Valor com BDI =>		20,87

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AF, CEP 68.925-081

Telefone: (96) 4151-3070 | e-mail: contato@cantuaria.com.br



CONFRIO

Registro de ambiente e conta

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

CNPJ 08.845.512/0001-40 - INSC EST 05.024.788-3

ENC. MEN 1001071

Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunmo	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento		H	1,0000000	0,61	0,61
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros		H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento		H	1,0000000	0,01	0,01
Insunmo	00004096 SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHÃO COM MUNCK	Mão de Obra		H	1,0000000	12,63	12,63
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas		H	1,0000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços		H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>	6,83	LS =>	5,94	MO com LS =>	12,77
				5,80			Valor com BDI =>	22,96

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	1,0000000	14,97	14,97
Composição Auxiliar	95389 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIAMISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	1,0000000	0,06	0,06
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros		H	1,0000000	2,30	2,30
Insunmo	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento		H	1,0000000	0,61	0,61
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros		H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento		H	1,0000000	0,01	0,01
Insunmo	00037666 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR	Mão de Obra		H	1,0000000	10,52	10,52
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas		H	1,0000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços		H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>	5,66	LS =>	4,92	MO com LS =>	10,58
				5,06			Valor com BDI =>	20,03

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	280022 SEDOP	OPERADOR DE BETONEIRAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,0000000	17,72	17,72
Composição Auxiliar	095389 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRAMISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA			H	1,0000000	0,07	0,07
Insunmo	37666 SEDOP	OPERADOR DE BETONEIRA MISTURADOR	Mão de Obra		H	1,0000000	13,26	13,26
Insunmo	37373 SEDOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Taxas		H	1,0000000	0,05	0,05
Insunmo	37370 SEDOP	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros		H	1,0000000	2,30	2,30
Insunmo	37371 SEDOP	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços		H	1,0000000	0,89	0,89
Insunmo	37372 SEDOP	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros		H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	43464 SEDOP	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento		H	1,0000000	0,01	0,01



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

REGISTRO DE ANÁLISE E EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS Nº 001/2011

CNPJ 08.443.512/0001-40 INSC EST 05.024.788-7

INSC MUN 15019-1

Insumo 43488 SEDOP EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 1,0000000 0,61 13,33
MO sem LS => 7,13 LS => 6,20 MO com LS => 13,33

Valor do BDI => 5,99 Valor com BDI => 23,71

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	95357 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	19,21	19,21
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,12	0,12
Insumo	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insumo	00004234 SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Mão de Obra	H	1,0000000	14,70	14,70
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
			Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		7,93	6,89	14,82
			LS =>				

Valor do BDI => 6,49 Valor com BDI => 25,70

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	95358 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	15,92	15,92
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,13	0,13
Insumo	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insumo	00004233 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Mão de Obra	H	1,0000000	11,40	11,40
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
			Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		6,17	5,36	11,53
			LS =>				

Valor do BDI => 5,38 Valor com BDI => 21,30

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição Auxiliar	95360 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,44	18,44



Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insunmo	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,61	0,61
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insunmo	00004230 SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	Mão de obra	H	1,0000000	13,94	13,94
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		7,52	LS =>	14,05
			Valor do BDI =>		6,23	Valor com BDI =>	24,67

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98445 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO, AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	130,64	130,64
Composição	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0119000	21,69	0,25
Composição	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0518000	18,53	0,96
Composição	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0021000	433,11	0,90
Composição	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3647000	15,70	5,72
Composição	88262 SINAPI	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0941000	18,52	20,26
Auxiliar	00001350 SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	Material	UN	0,4339000	49,57	21,50
Insunmo	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO 7,5 X 7,5' CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,8033000	20,35	36,69
Insunmo	00005061 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0628000	13,26	0,83
Insunmo	00003992 SINAPI	TABUA APARELHADA 2,5 X 30' CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,8033000	24,15	43,54
			MO sem LS =>		10,45	LS =>	19,53
			Valor do BDI =>		44,18	Valor com BDI =>	174,82

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98441 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO, AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	107,44	107,44
Composição	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0359000	18,53	0,65
Composição	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0082000	21,69	0,18



CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

CNPJ: 06.943.512/0001-09 - INSC: 031.952.034-58-7

Reefrencia ambiente c/obra

Nº: 0001.000000

Composição	Código Banco	Descrição	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,0015000	433,11	0,64
Auxiliar	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016					
Composição	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7535000	18,52	13,95
Auxiliar	88239 SINAPI	AUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2512000	15,70	3,94
Insunmo	00001350 SINAPI	IEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	Material	UN	0,4339000	49,57	21,50
Insunmo	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO 7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,2308000	20,35	25,04
Insunmo	00005061 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0517000	13,26	0,68
Insunmo	00003992 SINAPI	TABUA APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,6923000	24,15	40,86
			MO sem LS =>		7,20	LS =>	
					6,25	MO com LS =>	13,45
			Valor do BDI =>		36,33	Valor com BDI =>	143,77

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98446 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO, AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	169,00	169,00
Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTENCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0170000	21,69	0,36
Composição	94974 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTENCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0744000	18,53	1,37
Auxiliar	88239 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0031000	433,11	1,34
Composição	88239 SINAPI	AUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6018000	15,70	9,44
Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8053000	18,52	33,43
Insunmo	00001350 SINAPI	IEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	Material	UN	0,4339000	49,57	21,50
Insunmo	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO 7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	2,6139000	20,35	53,19
Insunmo	00005061 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0784000	13,26	1,03
Insunmo	00003992 SINAPI	TABUA APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,9604000	24,15	47,34
			MO sem LS =>		17,13	LS =>	
					14,89	MO com LS =>	32,02
			Valor do BDI =>		57,15	Valor com BDI =>	226,15

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98442 SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO, AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	109,75	109,75
Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0076000	21,69	21,69
			Valor do BDI =>		57,15	Valor com BDI =>	226,15

CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofregação ambiente concreto

INSC. EST. 02604758/7

CNPJ 10.445.518/0001-40

INSC. EST. 02604758/7

Composição	Código Banco	Descrição	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	91893 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015			0,03332000	18,53	0,61
Composição	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,00150000	433,11	0,64
Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28440000	15,70	4,46
Composição	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85320000	18,52	15,80
Auxiliar	00001350 SINAPI	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	Material	UN	0,43390000	49,57	21,50
Insunmo	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO - 7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,23080000	20,35	25,04
Insunmo	00005061 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,05170000	13,26	0,68
Insunmo	00003992 SINAPI	TABUA APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,69230000	24,15	40,86
			MO sem LS =>		8,07	LS =>	15,08
			Valor do BDI =>		37,11		146,86
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	18,71	18,71
Composição	95371 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,20	0,20
Auxiliar	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,92	0,92
Insunmo	00043466 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,56	0,56
Insunmo	00004750 SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	1,00000000	13,26	13,26
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		7,20	LS =>	13,46
			Valor do BDI =>		6,32		25,03
			Valor com BDI =>				25,03

Composição	Código Banco	Descrição	TIPO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00000000	18,71	18,71
Composição	095371 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	1,00000000	0,20	0,20
Auxiliar	4750 SEDOP	PEDREIRO	Mão de Obra	H	1,00000000	13,26	13,26
Insunmo	37371 SEDOP	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,00000000	0,89	0,89
Insunmo	37370 SEDOP	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	2,30	2,30



CONFRI**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrogenção análise c/correta

CNPJ: 20.845.528/0001-80 | INSC EST: 93222478-7

Nº de Matr: 15010971

Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunmo	37372 SEDOP	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,00000000	0,53	0,53
Insunmo	43465 SEDOP	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,56	0,56
Insunmo	43489 SEDOP	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,92	0,92
Insunmo	37373 SEDOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,00000000	0,05	0,05
			MO sem LS =>		7,20	LS =>	
			Valor do BDI =>		6,32	Valor com BDI =>	25,03

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97735 SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00000000	1,944,21	1,944,21
Composição	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	4,75330000	1,90	9,03
Composição	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,42260000	18,53	7,83
Composição	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,31300000	21,69	6,78
Composição	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	13,07150000	0,40	5,22
Composição	92783 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	28,93690000	14,85	429,71
Composição	94972 SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2:12,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,20000000	481,35	577,62
Composição	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,67800000	18,54	68,19
Composição	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	22,88840000	14,89	340,80
Composição	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,73560000	15,70	11,54
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	22,88840000	18,71	428,24
Composição	00001358 SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1' M, E = 17 MM	Material	m²	1,31120000	33,66	44,13
Composição	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,05670000	6,79	0,38
Composição	00020247 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,26190000	14,94	3,91
Composição	00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5' CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA Material	Material	M	4,47700000	2,42	10,83
			MO sem LS =>		405,34	LS =>	
			Valor do BDI =>		657,53	Valor com BDI =>	2.601,74

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	19,69	19,69
			Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	49,69

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AF, CEP 88.925-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0558 | E-mail: paulomeladtm@gmail.com

PRE

CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Refrigeração ambiente e corrente

INSC. EST. Nº 1201073

CNPJ Nº 04.512.803/0001-55 | INSP. SRT 95023-786-7

Composição	Código Banco	Descrição	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	Valor do BDI =>	Valor com BDI =>	Total
Auxiliar	95372 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13	0,13
Insunio	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,30	2,30
Insunio	00043490 SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,29	1,29
Insunio	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,53	0,53
Insunio	00043466 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,24	1,24
Insunio	00004783 SINAPI	COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	13,26	13,26
Insunio	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	0,05
Insunio	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
				MO sem LS =>	6,23	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	6,65	Valor com BDI =>
						26,34

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	280024 SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	H	1,0000000	19,69	19,69
Composição	095372 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	H	1,0000000	0,13	0,13
Auxiliar	4783 SEDOP	PINTOR	H	H	1,0000000	13,26	13,26
Insunio	37373 SEDOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	0,05	0,05
Insunio	37370 SEDOP	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	2,30	2,30
Insunio	37371 SEDOP	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	0,89	0,89
Insunio	37372 SEDOP	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	0,53	0,53
Insunio	43490 SEDOP	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	1,29	1,29
Insunio	43466 SEDOP	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	H	1,0000000	1,24	1,24
				MO sem LS =>	7,16	MO com LS =>	13,39
				Valor do BDI =>	6,65	Valor com BDI =>	26,34

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91341 SINAPI	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO_AF_12/2019	H	m²	1,0000000	376,31	376,31
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	H	0,1910000	14,89	2,84
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDEREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	H	0,3826000	18,71	7,15
Auxiliar	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	H	UN	4,8166000	0,84	
Insunio	00036888 SINAPI	GUARNIÇÃO MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	H	M	6,8504000	6,41	

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 68.925-081
Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0858 | E-mail: paulomeioldam@gmail.com

CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação ambiente correta

CNPJ: 10.945.518/0001-40 | INSC: 037.930224-788-7

Nº de Inscrição: 15201071

Insumo	00039025 SINAPI	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALZARVISTA, 87 X 210 CM	Materiais	UN	0,5473000	527,02	288,43	
Insumo	00000142 SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Materiais	310ML	0,8829000	33,92	29,94	
			MO sem LS =>	3,75	LS =>	3,25	MO com LS =>	7,00
			Valor do BDI =>	127,26			Valor com BDI =>	503,57

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL), AF_08/2020	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,0000000	4,32		
Composição	91534 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0036000	19,21		
Auxiliar	91533 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0036000	25,58		
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1020000	18,71		
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1531000	14,89		
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,38	MO com LS =>	2,96	
			MO sem LS =>	1,58	LS =>	1,38	MO com LS =>	2,96
			Valor do BDI =>	1,46			Valor com BDI =>	5,78

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	101618 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, AF_08/2020	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	142,20		
Composição	91533 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0718000	25,58		
Auxiliar	91534 SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0666000	19,21		
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0329000	14,89		
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0219000	18,71		
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Materiais	m³	1,1000000	51,03		
			MO sem LS =>	31,40	LS =>	27,28	MO com LS =>	58,68
			Valor do BDI =>	48,09			Valor com BDI =>	190,29

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	150654 SEDOP	PVA sobre muro	m²	1,0000000	8,71	8,71		
Composição	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	14,89	2,23		
Auxiliar	280024 SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	19,69	2,95		
Auxiliar	P00003 SEDOP	Tinta Latex PVA	Material	GL	0,0400000	88,45		
Insumo			MO sem LS =>	1,85	LS =>	1,61	MO com LS =>	88,45
			Valor do BDI =>	2,94			Valor com BDI =>	11,65



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Refrigeração ambiente e correia

CNPJ: 10.838.512/0001-00 | INSC. EST. 95902378-7
Nº de Matr. 1529/071

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
90456 SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2).	INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	0,99	1,0000000	2,94	2,94
88248 SINAPI	AF_05/2015	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		0,0230000	14,34	0,32
Auxiliar	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		0,1440000	18,24	2,62
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		1,00	MO com LS =>	2,14
Auxiliar						

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
90447 SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	1,54	1,0000000	4,57	4,57
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		0,0340000	14,83	0,50
Auxiliar	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		0,2160000	18,88	4,07
Composição				1,51	MO com LS =>	3,25
Auxiliar						

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
96995 SINAPI	REATERRO MANUAL APILADO COM SOQUETE. AF_10/2017	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	12,07	1,0000000	35,71	35,71
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		2,3986000	14,89	35,71
Auxiliar				10,86	MO com LS =>	23,36
						47,78

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
5679 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIO. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		1,0000000	37,48	37,48

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
88857 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIO. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		1,0000000	16,09	16,09

Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Quant.	Valor Unit	Total
88858 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIO. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JURUS. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		1,0000000	2,18	2,18
88294 SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		1,0000000	19,21	19,21
Auxiliar				6,89	MO com LS =>	14,82
						34,03

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/SP, CEP 68.925-081
 Telefone: (96) 4141-3470 | 98114-0588 | E-mail: paulomeiosadm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofrendido ambiente quente

CNPJ: 10.445.510/0001-00

INSQ: ME N. 1501971

INSC EST: 99.024.788-7

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	CHP	Total
Composição Auxiliar	5678 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	96,39	96,39	96,39	96,39
		RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	16,09	16,09	16,09	16,09
Composição Auxiliar	53786 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	38,80	38,80	38,80	38,80
		RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	20,11	20,11	20,11	20,11
Composição Auxiliar	88858 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - JURROS. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,18	2,18	2,18	2,18
		OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	19,21	19,21	19,21	19,21
Composição Auxiliar	88294 SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	19,21	19,21	19,21	19,21
			MO sem LS =>		7,93	LS =>	6,89	MO com LS =>	14,82
			Valor do BDI =>		32,59	Valor com BDI =>	128,98		

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	CHP	Total
Composição	88857 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	16,09	16,09	16,09	16,09
		RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento	UN	0,0000560	287,372,20	16,09	16,09	
			MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		5,44	Valor com BDI =>	21,53		

Insumo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	CHP	Total
Insumo	00036531 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6,674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MAX. 4,37 M - JURROS. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,18	2,18	2,18	2,18
		RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento	UN	0,0000076	287,372,20	2,18	2,18	
			Valor do BDI =>		5,44	Valor com BDI =>	21,53		



CONFIRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

CNPJ: 04.445.518/0001-01 | INSC EST: 09.003.788-7
 INSC: MCF N. 1501971

Refrigeração ambiente e carrier.

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	5664 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	20,11	20,11
		Valor do BDI =>			0,73		2,91
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Insuno	00036531 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento	UN	0,0000700	287,372,20	20,11
		Valor do BDI =>			6,80		26,91
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	53786 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	38,80	38,80
		Valor do BDI =>			13,12		51,92
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Insuno	00004221 SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Material	L	8,9200000	4,35	38,80
		Valor do BDI =>			13,12		51,92
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	110763 SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,0000000	18,53	18,53
		Valor do BDI =>			13,08		51,77
		MO sem LS =>		LS =>	10,27	MO com LS =>	22,08
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,8700000	18,71	16,27
Composição Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,8700000	14,95	13,00
Composição Auxiliar	110764 SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m²	0,0250000	376,88	9,42
		Valor do BDI =>			13,08		51,77
		MO sem LS =>		LS =>	10,27	MO com LS =>	22,08

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,0000000	18,53	18,53
		Valor do BDI =>			13,08		51,77
		MO sem LS =>		LS =>	10,27	MO com LS =>	22,08
Composição Auxiliar	91688 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPREGIAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,08	0,08
Composição Auxiliar	91689 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JURUS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,01	0,01
Composição Auxiliar	88297 SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,44	18,44
		Valor do BDI =>			7,52		25,96
		MO sem LS =>		LS =>	6,53	MO com LS =>	32,49



CONFRIRO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Registro ambiental - carnis

CNPJ: 10.945.538/0001-40 - INSC: EST: 95.033.788-7

INSC: ME: N: 1501971

Valor do BDI => 6,26

Valor com BDI => 24,79

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	21,69	21,69
Auxiliar	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JURROS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,01	0,01
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,10	3,10
Auxiliar	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,08	0,08
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,06	0,06
Auxiliar	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,44	18,44
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						

Valor do BDI => 7,33

Valor com BDI => 29,02

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO. POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Material	UN	0,0000720	1,231,35	0,08
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						

Valor do BDI => 0,02

Valor com BDI => 0,10

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JURROS. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO. POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Material	UN	0,0000144	1,231,35	0,01
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						

Valor do BDI => 0,00

Valor com BDI => 0,01

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,06	0,06
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO. POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Material	UN	0,0000500	1,231,35	0,06
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						
Composição						
Auxiliar						

Valor do BDI => 0,02

Valor com BDI => 0,08



CONFRIIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Retrofocidade ambiente cerrado

CNPJ: 08.945.518/0001-40

CNP: 03.023.788-7

SOC. M.E. N. 15/09/97

Composição	91691 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTENCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORARIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,10	3,10	
Insunmo	00002705 SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	Material	KWH	3,1700000	0,98	3,10	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	1,04			Valor com BDI =>	4,14

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88316 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,61	18,61	
Composição Auxiliar	95377 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10	
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30	
Insunmo	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,92	0,92	
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53	
Insunmo	00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,56	0,56	
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05	
Insunmo	00006110 SINAPI	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	1,0000000	13,26	13,26	
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89	
			MO sem LS =>	7,15	LS =>	6,21	MO com LS =>	13,36
			Valor do BDI =>	6,29			Valor com BDI =>	24,90

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	14,89	14,89	
Composição Auxiliar	95378 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14	0,14	
Insunmo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30	
Insunmo	00043491 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,98	0,98	
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53	
Insunmo	00043467 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,40	0,40	
Insunmo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1,0000000	9,60	9,60	
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05	
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89	
			MO sem LS =>	5,21	LS =>	4,53	MO com LS =>	9,74
			Valor do BDI =>	5,03			Valor com BDI =>	19,92

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	14,89	14,89	14,89



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência: Ambiente: c/arts

CNPJ: 10.943.528/0001-00 - INSC: EST: 92624-788-7

INSC: 024.717

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	095378 SEDOP	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Mão de Obra	H	1,0000000	0,14	0,14
Insunmo	6111 SEDOP	SERVENTE		H	1,0000000	9,60	9,60
Insunmo	37371 SEDOP	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
Insunmo	37370 SEDOP	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insunmo	37372 SEDOP	EXAMIES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	43467 SEDOP	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,40	0,40
Insunmo	43491 SEDOP	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,98	0,98
Insunmo	37373 SEDOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
			MO sem LS =>		5,21	LS =>	
			Valor do BDI =>		5,03		19,92
					4,53	MO com LS =>	9,74

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA PUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	6,08	6,08
Insunmo	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1240000	18,88	2,34
Insunmo	00038094 SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	Material	UN	1,0000000	2,47	2,47
Insunmo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS. PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	Material	UN	1,0000000	1,27	1,27
			MO sem LS =>		0,90	LS =>	
			Valor do BDI =>		2,05		8,13
					0,78	MO com LS =>	1,68

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88323 SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,51	18,51
Auxiliar	96386 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Insunmo	00037370 SINAPI	HORISTA ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,30	2,30
Insunmo	00043483 SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,02	1,02
Insunmo	00037372 SINAPI	EXAMIES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,53	0,53
Insunmo	00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,37	0,37
Insunmo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,05	0,05
Insunmo	00012869 SINAPI	TELHADOR	Mão de Obra	H	1,0000000	13,25	13,25
Insunmo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,89	0,89
			MO sem LS =>		7,14	LS =>	
			Valor do BDI =>		6,26		24,77
					6,21	MO com LS =>	31,35



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME

Referência: ambiente correto

CNPJ: 10.918.518/0001-40 | INSC: 036.929.788-7

INSC: 036.929.788-7

Código Banco	Descrição	Tipo	COBE - COBERTURA	Und	Quant.	Valor Unit	Total
94210 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHL	m²	1,0000000	53,62	53,62
93282 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	CHP	0,0053000	17,27	0,09
93281 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	H	0,1660000	14,89	2,47
88316 SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	H	0,1280000	18,51	2,36
88323 SINAPI	CONJUNTO ARRUÉLAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUÉLA METÁLICA E UMA ARRUÉLA PVC - CONICAS)	Material	CJ	CJ	1,2600000	0,22	0,27
00001607 SINAPI	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	Material	UN	UN	1,2600000	3,28	4,13
00004302 SINAPI	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Material	m²	m²	1,3670000	32,57	44,19
00007194 SINAPI		MO sem LS =>	LS =>	LS =>	1,60	MO com LS =>	3,45
				Valor do BDI =>	18,13	Valor com BDI =>	71,75

Código Banco	Descrição	Tipo	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
92004 SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	UN	UN	1,0000000	38,00	38,00		
91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	UN	UN	1,0000000	6,08	6,08		
92002 SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	UN	UN	1,0000000	31,92	31,92		
				MO sem LS =>	7,77	LS =>	6,76	MO com LS =>	14,53
				Valor do BDI =>	12,85	Valor com BDI =>	50,85		

Código Banco	Descrição	Tipo	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
92002 SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO EXTERNA	UN	UN	1,0000000	31,92	31,92		
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	H	0,5550000	14,83	8,23		
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	H	0,5550000	18,88	10,47		
00038101 SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	Material	UN	UN	2,0000000	6,61	13,22		
				MO sem LS =>	6,88	LS =>	5,97	MO com LS =>	13,85
				Valor do BDI =>	10,79	Valor com BDI =>	44,64		

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Valor do BDI => 10,79						
Valor com BDI => 44,64						



CONFRIO

CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME
 CNPJ: 09.945.518/0001-40 | INSC. EST. 95.934.788-1
 RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1030, BAIRRO PARAÍSO, SANTANARA/PR

Referência: ambiente, conta

Composição	Código Banco	Descrição	COBE - COBERTURA	m²	1.00000000	17,72	17,72
	92543 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHAOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019					
Composição	93281 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0046000	17,27	0,07
Auxiliar	93282 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0064000	16,24	0,10
Composição	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1180000	18,52	2,18
Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0650000	15,70	1,02
Composição	88239 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	Material	KG	0,0300000	13,59	0,40
Auxiliar	00040568 SINAPI	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12' CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,6340000	22,01	13,95
Insunmo	00004425 SINAPI		MO sem LS =>	M	1,10	MO com LS =>	2,37
			Valor do BDI =>		5,99		23,71

Composição	Código Banco	Descrição	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS <th>MXXM <th>1,00000000</th> <th>9,10</th> <th>9,10</th> </th>	MXXM <th>1,00000000</th> <th>9,10</th> <th>9,10</th>	1,00000000	9,10	9,10
Composição	100251 SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MEDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXXM). AF_07/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MXXM	1,00000000	9,10	9,10
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6118000	14,89	9,10
Auxiliar			MO sem LS =>	LS =>	2,77	MO com LS =>	5,95
			Valor do BDI =>		3,07		12,17

Composição	Código Banco	Descrição	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS <th>CHI <th>1,00000000</th> <th>0,40</th> <th>0,40</th> </th>	CHI <th>1,00000000</th> <th>0,40</th> <th>0,40</th>	1,00000000	0,40	0,40
Composição	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,00000000	0,40	0,40
Composição	90582 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECAÇÃO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,36	0,36
Auxiliar	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,04	0,04
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,13		0,53

Composição	Código Banco	Descrição	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS <th>CHP <th>1,00000000</th> <th>1,90</th> <th>1,90</th> </th>	CHP <th>1,00000000</th> <th>1,90</th> <th>1,90</th>	1,00000000	1,90	1,90
Composição	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,00000000	1,90	1,90
Composição	90585 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	1,22	1,22
Auxiliar	90582 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECAÇÃO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,36	0,36

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santanara/PR, CEP 88.925-081
 Telefone: (95) 4141-3470 | 98114-0558 | E-mail: paulomeloasdm@gmail.com



CONFRIO**CANTUÁRIA & CIA LTDA - ME**

Ratificação ambiente correto

CNPJ: 16.045.518/0001-40 - INSC: 581.920331789-7

CNPJ: 16.045.518/0001-40 - INSC: 581.920331789-7

Composição Auxiliar	90584 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,28	0,28
Composição Auxiliar	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JURUS, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,04	0,04
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,64	Valor com BDI =>	2,54

Composição	00013896 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,36	0,36
Insunmo	00013896 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45 MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento	UN	0,0001280	2,872,78	0,36
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,12	Valor com BDI =>	0,48

Composição	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JURUS, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,04	0,04
Insunmo	00013896 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45 MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento	UN	0,0000151	2,872,78	0,04
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,01	Valor com BDI =>	0,05

Composição	90584 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,28	0,28
Insunmo	00013896 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45 MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento	UN	0,0001000	2,872,78	0,28
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,09	Valor com BDI =>	0,37

Composição	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	1,22	1,22
Insunmo	00002705 SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH	1,25000000	0,98	1,22
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,41	Valor com BDI =>	1,63

Paulo Sérgio da Silva Melo
 Cpf: 11.221.573-06/07721
 4.ª Administração - CTA Nº 01/2019-1
 Sec. em 16/08/2021 - 15:45:13

SANTANA-AP, 05 DE AGOSTO DE 2021

Total sem BDI 227.112,25
 Total do BDI 76.782,91
 Total Geral 303.895,16

Rua Presidente Tancredo Neves, 1030, Bairro Paraíso, Santana/AP, CEP 88.925-081
 Telefone: (95) 4141-3470 | 98114-0958 | E-mail: paulomeloadm@gmail.com

